



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Київ лідирує за кількістю поданих громадських проектів

У рамках Громадського бюджету було зареєстровано більш ніж 800 проектів на загальну суму понад 1 млрд грн. Про це учора під час прес-сніданку повідомив заступник міського голови — секретар Київради Володимир Прокопів. Він зазначив, що дві третини поданих проектів — великі, тобто вартість їхньої реалізації складатиме від 400 тис. грн до 2 млн грн.

«Ми маємо позитивну статистику — цього року зареєстровано у півтора рази більше проектів, ніж торік. Це свідчить про те, що Громадський бюджет набирає обертів і стає дедалі популярнішим. Звісно ми на це і розраховували, тому на реалізацію проектів виділили удвічі більше коштів — 100 млн грн. До речі, найбільше проектів, як і минулого року, подано в розділах «освіта» та «спорт». Найменше ініціатив — «безпека та громадський порядок», — зазначив Володимир Прокопів.

За його словами, найбільше ініціатив зареєстровано від Дніпровського, Шевченківського та Голосіївського районів. Найменше — від Печерська. Щоправда, наразі ще триває попередній збір підписів. Так, малі проекти мають отримати 50 голосів. Великі — 200.

«Ініціативи, що подолали цей поріг, мають пройти експертну оцінку у відповідних розпорядників бюджетних коштів на предмет можливості їх реалізації, лише після цього їх допустять до головного голосування. До речі, голосування стартує наприкінці вересня, кияни зможуть підтримати одразу 5 вподобаних ініціатив. Наразі вже майже 600 проектів опубліковані в системі і по них триває попередній збір підписів», — уточнив секретар Київради.

Наразі міська влада розглядає можливість збільшення фінансування наступного Громадського бюджету.

«Торік ми отримали 62 проекти-переможці. Три з них уже реалізовані повністю, ще 4 — практично на завершальній стадії, по багатьом проведені тендерні закупки. Хочу зауважити, що місто працює не тільки над виконанням проектів Громадського бюджету. Ми розглядаємо поступове збільшення кошторису для ініціатив киян. Якщо на старті, на реалізацію містян у 2017 році, ми заклали 50 млн грн, то на наступний рік уже передбачили 100 млн грн. А у 2019-му ця сума може зрости до 150 млн грн», — зазначив голова постійної комісії Київради з питань бюджету то соціально-економічного розвитку Андрій Станніков.

Загалом, у Києві подано найбільшу кількість проектів на найбільшу суму. Також столиця серед усіх українських міст виділила найбільше коштів на реалізацію громадських ініціатив.



До Туреччини, за нагородами!

У столиці урочисто провели національну збірну команду України на XXIII літні Дефлімпійські ігри

Фото Олексія ІВАНОВА



У суботу в столиці урочисто проводжали національну збірну України на XXIII літні Дефлімпійські ігри, які пройдуть у турецькому місті Самсун із 18 до 30 липня

У суботу ввечері на Поштової площі відбулися урочисті проводи національної збірної на XXIII літні Дефлімпійські ігри, які пройдуть у турецькому місті Самсун з 18 до 30 липня. У змаганнях візьмуть участь майже п'ять тисяч спортсменів із вадами слуху зі 109 країн світу. Національна дружина вперше за дефлімпійську історію України буде такою чисельною — 290 осіб. Вітчизняні атлети-дефлімпійці вперше братимуть участь у 16 видах спорту.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

СЬОГОДНІ у Туреччині стартують XXIII літні Дефлімпійські ігри. Серед учасників престижних міжнародних змагань і 290 спортсменів з України. Напередодні ігор у столиці відбулися урочисті проводи дефлімпійців. Участь у церемонії взяли міністр молоді та спорту Ігор Жданов, заступник голови Адміністрації Президента України Ростислав Павленко, перший заступник голови Комітету Верховної Ради з питань сім'ї, молодіжної політики, спорту та туризму народний депутат Микола Величкович, Київський міський голова Віталій Кличко, президент Національного комітету спорту інвалідів України Валерій Сушке-

вич, президент Федерації спорту глухих Леонід Косицький.

Міністр спорту Ігор Жданов передав спортсменам та тренерам вітання від Прем'єр-міністра України Володимира Гройсмана, а також від себе особисто: «Підкорюючи п'єдестал у турецькому місті Самсун, пам'ятайте, що ви — нащадки славного козацького роду. Кожна ваша спортивна перемога є внеском у боротьбу за свободу та незалежність Батьківщини. Міністерство молоді та спорту

разом з Національним комітетом спорту інвалідів та спортивною федерацією глухих зробили все можливе, щоб допомогти в підготовці, підставити вам своє надійне плече. Знаю, що сила, незламна воля та патріотизм — у вас у крові. Ви неодноразово доводили це усьому світові, будучи відданими синами та доньками України. Тож нехай мільйони сердець і підтримка співвітчизників, що вболіватимуть за вас, додадуть ще більшої впевненості та віри у перемогу в ім'я української держави!»

Під час привітання спортсменів **мер Києва Віталій Кличко** зазначив, що у Туреччині на Дефлімпійських іграх неодноразово підніматиметься переможний жовто-блакитний прапор і лунатиме переможний український гімн.

Міський голова наголосив, що на Поштової площі зібралися люди, щоб висловити свою підтримку тим, хто в напружених турнірах виборів право представляти нашу країну на престижних міжнародних змаганнях.

Віталій Кличко від імені киян висловив повагу спортсменам та

наголосив, що усі співвітчизники ними пишаються. Він додав, що Україна вболіватиме і триматиме кулачки за наших дефлімпійців та чекатиме перемог збірної на майбутніх літніх іграх ■

Довідка «Хрещатика»

Спортсмени України братимуть участь у 16 з 21 видів спорту, представлених на Іграх у тому числі у 16 індивідуальних та у п'яти командних (бадмінтон, баскетбол (чоловіки/жінки), боротьба вільна та греко-римська, боулінг, волейбол (чоловіки/жінки), дзюдо, карате, стрільба кульова, легка атлетика, плавання, пляжний волейбол (чоловіки/жінки), спортивне орієнтування, теніс настільний, тхеквондо, футбол (чоловіки). Загалом у змаганнях візьмуть участь майже п'ять тисяч спортсменів з вадами слуху із 109 країн світу.

До складу національної збірної команди України увійшли: 219 спортсменів з вадами слуху, з них — 54 з Києва, 58 тренерів, лікарів, масажистів, вісім членів штабу, п'ять суддів міжнародної категорії з баскетболу, тхеквондо, карате, дзюдо та боротьби.



Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 73 (1751), вівторок, 18 липня 2017 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про утворення Центру
по роботі з дітьми та молоддю
за місцем проживання
Печерського району міста Києва

Рішення Київської міської ради № 617/2779 від 22 червня 2017 року

Відповідно до частини другої статті 135, статті 137 Господарського кодексу України, пунктів 30, 31 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 12 Закону України «Про позашкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 06 травня 2001 року № 433 «Про затвердження переліку типів позашкільних навчальних закладів і Положення про позашкільний навчальний заклад» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Утворити Центр по роботі з дітьми та молоддю за місцем проживання Печерського району міста Києва шляхом виділу клубів за місцем проживання Печерського районного у м. Києві центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді із Печерського районного у м. Києві центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді (код ЄДРПОУ 25729156) та віднести його до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації.

2. Встановити, що Центр по роботі з дітьми та молоддю за місцем проживання Печерсько-го району міста Києва є правонаступником у частині майна, прав та обов'язків Печерського районного у м. Києві центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді.

3. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

3.1. Затвердити розподільчий баланс в установленому порядку.

3.2. Затвердити статут Центру по роботі з дітьми та молоддю за місцем проживання Пе-

черського району міста Києва за погодженням з постійною комісією Київської міської ради з питань освіти, науки, сім'ї, молоді та спорту і постійною комісією Київської міської ради з питань власності.

4. Печерській районній в місті Києві державній адміністрації:

4.1. Утворити комісію з виділу клубів за місцем проживання Печерського районного у м. Києві центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді.

4.2. Скласти розподільчий баланс та передати його на затвердження виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) в установленому порядку.

4.3. Здійснити інші організаційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань освіти, науки, сім'ї, молоді та спорту.

Київський міський голова
В. Кличко

Про деякі питання
безпритульних котів у місті Києві

Рішення Київської міської ради № 615/2777 від 22 червня 2017 року

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», з метою вирішення питання щодо регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами та врегулювання відносин у сфері поводження з безпритульними тваринами в місті, в межах функцій органу місцевого самоврядування Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Заборонити вилов безпритульних котів на території міста Києва за винятком:

- необхідності вжиття заходів регулювання чисельності безпритульних котів способом стерилізації, здійснення вакцинації та/або з метою прилаштування їх до нових власників із залученням представників громадських зоозахисних організацій;
- обставин, що створюють загрозу життю, здоров'ю та безпеці людей, з метою карантинування для підтвердження чи спростування захворювань, яке призначає ветеринарний лікар відповідно до довідки встановленої форми.

2. Зобов'язати комунальні підприємства по утриманню житлового фонду не створювати навмисних перешкод для виконання котами функції природної дератизації, надаючи їм доступ до підвальних приміщень.

3. Відповідальним особам, які уповноважені в структурах житлово-експлуатаційних підприємств чи організацій, в тому числі ЖБК, ОСББ, забезпечувати дотримання норм та вимог експлуатації підвалів, технічних підвалів і горищ, запобігати ізоляції там котів, що може призвести до їх загибелі.

4. Комунальним підприємствам «Притулок для тварин» та «Київська міська лікарня ветеринарної медицини» забезпечити регулювання чисельності безпритульних котів у місті Києві спо-

собом стерилізації з обов'язковою вакцинацією та візуальною ідентифікацією за позабюджетні кошти та кошти, передбачені у міському бюджеті на відповідний рік.

5. Балансоутримувачам підвалів, технічних підвалів і горищ об'єктів житлового фонду у випадках отримання звернень фізичних чи юридичних осіб стосовно наявності обставин, що створюють загрозу життю, здоров'ю та безпеці людей, причиною яких зазначено наявність безпритульних котів у нежитлових приміщеннях, спрямовувати копію звернення до громадських зоозахисних організацій з метою залучення їхніх представників, а також опікунів вуличних котів до безпосереднього вирішення питань на місцях виникнення зазначених вище обставин, а також забезпечення переміщення безпритульних котів у притулок або прилаштування їх до нових власників.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
В. Кличко

Про внесення змін
до деяких рішень Київської міської ради

Рішення Київської міської ради № 729/2891 від 6 липня 2017 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», враховуючи рішення Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 857/857 «Про деякі питання діяльності виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» та з метою забезпечення своєчасного та якісного виконання Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Пункт 2 рішення Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 862/862 «Про внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015 – 2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради

від 02 липня 2015 року № 654/1518» викласти у такій редакції:

«2. Визначити Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської держав-

ної адміністрації) відповідальним виконавцем Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки».

2. Внести зміни до Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 02 липня 2015 року № 654/1518 (в

редакції рішення Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 862/862), згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 06.07.2017 № 729/2891

Зміни
до Комплексної міської
цільової програми
«Електронна столиця» на 2015-2018 роки,
затвердженої рішенням
Київської міської ради
від 02 липня 2015 року
№ 654/1518 (в редакції рішення
Київської міської ради
від 28 липня 2016 року № 862/862)

1. У паспорті (загальна характеристика програми) Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015 – 2018 роки:

графу 3 позиції 3 викласти у такій редакції:

«Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

графу 3 позиції 5 викласти у такій редакції:

«Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)»;

графу 3 позиції 6 викласти у такій редакції:

«Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації, СКП «Київтелесервіс», КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр», КП «Інформатика».

Позицію 9 викласти у такій редакції:

9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього	у тому числі, за роками			
			2015	2016	2017	2018
	всього, у тому числі:	780528,5	30991,6	160760,6	482442,8	106333,5
9.1	коштів державного бюджету	-	-	-	-	-
9.2	коштів бюджету м.Києва	780528,5	30991,6	160760,6	482442,8	106333,5
9.3	коштів інших джерел	-	-	-	-	-

2. Абзац третій розділу 1 викласти у такій редакції:

«Програма розробляється Департаментом інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), погоджується генеральним державним замовником Національної програми інформатизації та подається на затвердження Київській міській раді».

3. Абзац 2 розділу 5 викласти у такій редакції:

Ресурсне забезпечення Програми

тис. грн

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Термін реалізації Програми, роки				Усього витрат на виконання Програми
	2015 рік	2016 рік	2017 рік	2018 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	30991,6	160760,6	482442,8	106333,5	780528,5
Бюджет м.Києва	30991,6	160760,6	482442,8	106333,5	780528,5
Кошти інших джерел	-	-	-	-	-

4. Абзац перший розділу 7 викласти у такій редакції:

«Координатором Програми виступає перший заступник голови Київської міської державної адміністрації».

5. Додаток 1 до Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки викласти у такій редакції:

Додаток 1
до Комплексної міської цільової програми
«Електронна столиця» на 2015-2018 роки

Напрями діяльності та заходи Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Заходи програми	Строк виконання заходу	Виконавці/ співвиконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі:	Очікуваний результат
1	Створення нових інформаційно-телекомунікаційних систем/ підсистем та апаратних платформ	1.1. Модернізація та функціональне розширення інформаційно-телекомунікаційної системи «Єдиний веб-портал територіальної громади міста Києва»	2015-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	4500,0 2015 – 600,0 2016 – 700,0	Розширення функціональних можливостей та супроводження інформаційно-телекомунікаційної системи «Єдиний веб-портал територіальної громади міста Києва» та його супроводження. Створення нових сервісів для мешканців міста Києва, зокрема соціального порталу міста, модуля інформаційних послуг, інтеграція з іншими муніципальними ресурсами для висвітлення інформації про діяльність міської влади. Створення мобільного додатка. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)		2017 - 1600,0 2018 - 1600,0	
		1.2. Створення програмної платформи для надання електронних послуг, у тому числі адміністративних	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	4900,0 2016 – 700,0	Створення, розгортання та супровід апаратно-програмної платформи з відкритими інтерфейсами обміну даними для забезпечення надання електронних послуг для населення та бізнесу в електронному вигляді, у тому числі адміністративних. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 3600,0 2018 - 600,0	
		1.3. Обслуговування центру обробки даних (міського дата - центру)	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	23000,0 2016 - 4000,0 2017 – 1400,0	Супроводження та технічна підтримка функціонування апаратно-програмного комплексу міського дата-центру
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»		2017 - 8100,0 2018 - 9500,0	
		1.4. Розвиток веб-порталу надання електронних послуг, у тому числі адміністративних	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	2800,0 2016 - 1600,0	Розвиток Міського веб-порталу надання послуг в електронному форматі, у тому числі адміністративних. Супроводження та технічне обслуговування. Надання послуг для населення в електронному вигляді і використання при цьому Smart-сервісів для громадян (статус документа на кожному етапі його проходження, онлайн-консультації та ін.) у віддаленому режимі. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 600,0 2018 - 600,0	
		1.5. Створення та впровадження комплексної інформаційно-аналітичної системи управління фінансово-господарською діяльністю в м. Києві	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	10500,0 2016 - 4500,0	Створення єдиної інформаційної системи управління фінансово-господарською діяльністю в м. Києві. Побудова єдиних підходів до аналізу інформації в розрізі напрямів діяльності: облік кадрів та розрахунків заробітної плати, облік основних засобів, облік договорів, бухгалтерський та податковий облік. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 3000,0 2018 - 3000,0	
		1.6. Створення інформаційно-аналітичної системи «Управління майновим комплексом територіальної громади міста Києва»	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	12250,0 2016 - 6750,0	Створення інформаційно-аналітичної системи «Управління майновим комплексом територіальної громади міста Києва» на базі геоінформаційної системи. Створення інтерфейсу зовнішнього користувача системи. Введення в експлуатацію геоінформаційної системи в департаментах та управліннях КМДА. Створення системи містобудівного й топографічного моніторингу території для синхронної актуалізації бази геопосторових даних відповідно до зміни ситуації на місцевості. Інтеграція із геоінформаційними системами. Навчання фахівців. Інтеграція із іншими інформаційними ресурсами міста Києва. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 4000,0 2018 - 1500,0	
		1.7. Створення інформаційно-аналітичної системи «Електронна медицина»	2015 - 2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	15900,0 2015 - 300,0 2016 - 5000,0	Створення інформаційно-аналітичної системи «Електронна медицина». Розвиток комп'ютерної корпоративної мережі системи охорони здоров'я м. Києва. Оснащення Центру ЕМД, МК та закладів охорони здоров'я комп'ютерною та оргтехнікою та відповідним програмним забезпеченням. Забезпечення щорічної програмно-технічної підтримки єдиної системи інформаційного забезпечення охорони здоров'я (технічна підтримка обладнання та локально-обчислювальної мережі, підтримка програмного забезпечення, оплата доступу до глобальної мережі Інтернет). Супроводження та технологічне обслуговування ІТС. Розгортання ІТС. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 10000,0 2018 - 600,0	
		1.8. Створення інформаційно-телекомунікаційної системи «Інформаційно-аналітична звітність для органів влади, громадян та бізнесу»	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	11600,0 2016 - 4900,0	Створення інформаційно-телекомунікаційної системи «Інформаційно-аналітична звітність для органів влади, громадян та бізнесу». Інтеграція інформаційного ресурсу з міськими інформаційно-телекомунікаційними системами. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 5400,0 2018 - 1300,0	
		1.9. Розвиток інформаційно-телекомунікаційної системи «Електронний архів міста Києва»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		4600,0 2017 - 3000,0 2018 - 1600,0	Автоматизація процесів передачі документів на архівне зберігання, створення електронних копій документів, архівного зберігання документів, експертизи цінності архівних документів, контроль за строками зберігання та знищення архівних документів. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
		1.10. Модернізація інформаційно-телекомунікаційних систем єдиного інформаційного простору територіальної громади міста Києва»	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	6100,0 2016 - 1600,0 2017 - 3000,0 2018 - 1500,0	Забезпечення апарату, структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій сучасними автоматизованими робочими місцями, інформаційно-телекомунікаційними засобами, активними та пасивним мережевим обладнанням
		1.11. Створення веб-порталу «Єдиний освітній простір м. Києва»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	1800,0 2017 - 1300,0 2018 - 500,0	Створення єдиного управлінського, інформаційно-аналітичного середовища столиці в галузі освіти: сприяння широкому впровадженню в процес управління новітніх інформаційно-комунікаційних технологій, інтенсифікації управлінської діяльності, можливості вдосконалити контроль за адміністративною, господарською, навчально-виховною діяльністю закладів освіти районними управліннями освіти міста Києва та Департаменту освіти і науки, молоді та спорту; забезпечення обміну інформацією з іншими державними інформаційними системами в галузі освіти та базами даних загальноосвітніх навчальних закладів. Створення системи ведення електронного журналу для загальноосвітніх навчальних закладів. Впровадження сучасних інформаційних технологій в освітній процес. Впровадження програмно-технічного комплексу моніторингу харчування дітей та обліку матеріально-технічної бази. Реінжиніринг підсистеми запису дітей до дошкільних навчальних закладів, інтеграція до Єдиного веб-порталу КМДА. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
		1.12. Впровадження системи оповіщення в разі виникнення надзвичайних ситуацій	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	4400,0 2016 - 3000,0	Впровадження системи оповіщення населення міста у разі настання надзвичайних ситуацій для оперативного реагування та запобігання масовим занепокоєнням. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»		2017 - 900,0 2018 - 500,0	
		1.13. Впровадження системи нормативно-довідкової інформації	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	3000,0 2016 - 1000,0	Впровадження та супроводження автоматизованої системи нормативно-довідкової інформації з метою створення централізованого набору довідників для обліку та управління товарно-матеріальних цінностей. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 1000,0 2018 - 1000,0	
		1.14.Створення та супроводження внутрішнього корпоративного інформаційного порталу	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	3400,0 2016 - 2000,0	Створення та супроводження внутрішнього корпоративного порталу для структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та районних в місті Києві державних адміністрацій для інформування та оперативного обміну інформацією, управління внутрішніми інформаційним ресурсом. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 900,0 2018 - 500,0	
		1.15. Створення, впровадження та супровід автоматизованої системи управління проектами	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	5000,0 2016 - 3000,0	Створення та впровадження системи для автоматизації управлінської діяльності, що забезпечить планування, оперативний контроль, аналіз виконання робіт та його супроводження. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 1000,0 2018 - 1000,0	
		1.16. Створення інформаційної системи «Муніципальний Реєстр»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	5000,0 2017 - 3000,0 2018 - 2000,0	Створення, розгортання, супровід та розвиток інформаційної системи «Муніципальний реєстр». Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
		1.17. Реконструкція частини антресольного поверху будівлі ремонтно-механічної майстерні під ситуаційний центр із протидії загрозам у місті Києві на вул. Дегтярівський, 37 в Шевченківському районі м. Києва	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	68000,0 2017-31500,0 2018-36500,0	Розроблення проектно-кошторисної документації. Реконструкція приміщення та систем забезпечення життєдіяльності. Розгортання основного центру обміну даними. Супроводження та технічне обслуговування

		1.18. Закупівля та розгортання програмно-апаратного комплексу ситуційного центру із протидії загрозам у місті Києві	2016-2017	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Ін-форматика»	Бюджет м. Києва	70000,0 2016-25000,0	Закупівля обладнання, встановлення та налаштування програмних засобів. Створений центр дозволить оцінювати рівень безпеки та оперативно відпрацьовувати рішення щодо її локалізації
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»		2017-45000,0	
		1.19. Реконструкція частини антресольного поверху будівлі ремонтно-механічної майстерні під центр оброблення даних на вул. Дегтярівській, 37 в Шевченківському районі м. Києва	2015- 2017	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	75916,97 2015- 29211,6 2016-38696,1	Створення міського дата-центру з потужністю до 400кВа. Розроблення проектно-кошторисної документації. Реконструкція приміщення міського дата-центру та систем забезпечення життєдіяльності. Розгортання основного центру обміну даними, акредитованого центру сертифікації ключів
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)		2017-8009,3	Інтеграція центру оброблення даних із основним та резервним вузлом мультисервісної корпоративної мережі Київської міської державної адміністрації. Створення комплексної системи захисту інформації в центрі оброблення даних та проведення її державної експертизи. Пусконаладжувальні роботи. Дослідна та промислова експлуатація центру
		1.20. Закупівля та встановлення інформаційно-довідкових кіосків для встановлення їх на туристичних об'єктах та маршрутах міста Києва	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Ін-форматика»	Бюджет м. Києва	19500,0 2016 - 5000,0	Закупівля обладнання, встановлення та налаштування програмних засобів, створення інформаційного фонду для інформування гостей та мешканців міста Києва
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»		2017 - 12000,0 2018 - 2500,0	
		1.21. Створення та супроводження порталу «Відкриті дані»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	1300,0 2017-800,0 2018-500,0	Створення та супроводження інформаційно-аналітичного порталу для розміщення публічної інформації у формі відкритих даних для забезпечення вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» та постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р. № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних»
		1.22. Створення та супроводження порталу «Видатні Кияни»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	600,0 2017-400,0 2018-200,0	Створення та супроводження інформаційного порталу на зразок Wikipediaдля надання інформації киянам та всім зацікавленим особам про видатних киян та їхні досягнення, а також надання інформації про внесок киян в історичні події в Україні та світі
		1.23. Створення та супроводження «Реєстру домашніх тварин»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	600,0 2017-400,0 2018-200,0	Створення та супроводження реєстру домашніх та безпритульних тварин, контролю вакцинації, надання оперативної інформації для власників тварин, ветеринарів та органів місцевого самоврядування
		1.24. Створення корпоративної шини для взаємодії електронних сервісів КМДА	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	3000,0 2017-2000,0 2018-1000,0	Розробка та налаштування програмного забезпечення корпоративної шини, включаючи підтримку синхронного та асинхронного виклику сервісів, реалізацію транзакційної моделі, обробку та перетворення повідомлень, статичну та алгоритмічну маршрутизацію повідомлень. Створення відмовостійкої архітектури рішення. Інтеграція з існуючими API міста. Розробка API для зовнішніх сервісів. Документування формату та технології взаємодії
		1.25. Створення та супроводження системи корпоративного міського зв'язку	2017 – 2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / СКП «Київтелсервіс»	Бюджет м. Києва	35000 2017-30000,0 2018- 5000,0	Створення єдиної уніфікованої системи корпоративного зв'язку, контроль за витратами на послуги зв'язку, будівництво, оновлення та розвиток голосових комунікацій КМДА,РДА та комунальних підприємств. Зменшення витрат міста на послуги зв'язку, підвищення якості на надійності зв'язку
2	Супроводження існуючих інформаційно-телекомунікаційних систем	2.1. Створення мережевої інфраструктури Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста	2015 - 2018	Апарат ВО КМР (КМДА) /СКП «Київтелсервіс», КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	144130,0 2015 - 330,0 2016 -23800,0	Модернізація та стандартизація IT-інфраструктури, зменшення витрат на експлуатацію IT-інфраструктури за рахунок формування єдиної технічної політики, вироблення і впровадження єдиних IT-стандартів побудови та обслуговування IT-ресурсів. Придбання та встановлення активного обладнання та технічних засобів для розвитку інфраструктури. Створення КСЗІ та проведення її державної експертизи
		2.2. Модернізація та функціональне розширення програмно-технічного комплексу інформаційно-довідкової служби Call-центр, супроводження програмно-апаратного комплексу інформаційно-довідкової служби Call-центр. Забезпечення безперервного доступу структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в м. Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств до інформаційно-довідкової служби Call-центр	2015 - 2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	4400,0 2015 - 300,0 2016 - 800,0	Розширення функціональних можливостей програмно-технічного комплексу інформаційно-довідкової служби Call-центр. Закупівля обладнання. Проведення аудиту та вдосконалення конфігурації СКМ. Модернізація порталу 1551.gov.ua, мобільних додатків та картографічних сервісів. Запровадження масової автоматизованої розсилки СМС-повідомлень. Технічна підтримка інформаційної системи прийому звернень громадян на базі платформи Microsoft Dynamics CRM 2013
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)		2017 - 2500,0 2018 - 800,0	
		2.3. Оренда Дата-центру для потреб міста Києва	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	13700,0 2016 - 4200,0 2017 – 1500,0	Забезпечення необхідного рівня надійності функціонування та резервування обладнання ДЦ, можливості нарощування потужності ДЦ з урахуванням подальшого розширення (масштабування) IT-обладнання
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»		2017 - 3000,0 2018 - 5000,0	
		2.4. Модернізація та функціональне розширення апаратних комплексів для поточних та перспективних завдань	2016	Апарат ВО КМР (КМДА)/ СКП «Київтелсервіс», КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	9000,0 2016 - 9000,0	Розширення функціональних можливостей існуючих апаратних комплексів. Закупівля обладнання, розгортання, налаштування та технічне супроводження
		2.5. Супроводження та технічне обслуговування інформаційно-телекомунікаційної системи «Єдиний інформаційний простір територіальної громади міста Києва»	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	2200,0 2016 - 600,0 2017 - 800,0 2018 - 800,0	Щорічне забезпечення функціонування ІТС «Єдиний інформаційний простір територіальної громади міста Києва». Обслуговування активного обладнання центру оброблення інформації. Встановлення нових версій спеціалізованого програмного забезпечення ІТС «Єдиний інформаційний простір територіальної громади міста Києва». Наповнення словників та їх супроводження
		2.6. Оновлення парку комп'ютерів у структурних підрозділах виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	8000,0 2016 - 1500,0	Придбання комп'ютерної техніки для структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»		2017 - 4500,0 2018 - 2000,0	
		2.7. Проведення процедури легалізації програмного забезпечення	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	18000,0 2016 - 6000,0	Централізоване придбання, інсталяція та супроводження програмного забезпечення на робочих місцях та серверних платформах для усіх структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»		2017 - 6000,0 2018 - 6000,0	
		2.8. Функціональне розширення інформаційно-комунікаційної системи «Портал «Київаудит» та модернізація інформаційно-аналітичної системи внутрішнього контролю та аудиту	2016-2018	Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудитуВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	1200,0 2016 - 200,0	Створення нових сервісів для завдань управління, контролю та аудиту фінансової діяльності міста Києва, зокрема підсистем внутрішнього фінансового аудиту підрозділів КМДА, системи планування та інформаційного супроводу проведення контрольних перевірок та аудиторських заходів. Інтеграція з оновленим порталом міста, системою електронного документообігу та іншими муніципальними ресурсами для висвітлення інформації про діяльність міської влади. Створення мобільних додатків
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)		2017 - 500,0 2018 - 500,0	
		2.9. Придбання ліцензій та встановлення оновленого програмного забезпечення IBM Domino v:9 та IBM Notes 9 SocialEdition (41 ліцензії)	2016	Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	300,0 2016 - 300,0	Впровадження підтримки новітніх технологій програмування, комунікацій та захисту передачі інформації на офіційному порталі «Київаудит», підтримка нових методів прискореного та безпечного зберігання та передачі інформації на робочих місцях, підтримка мобільних комунікацій, підвищення ефективності інформаційно-аналітичної діяльності Департаменту внутрішнього фінансового контролю та аудиту
		2.10. Розвиток сервісу «Громадський бюджет»	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	1600,0 2017-1000,0 2018-600,0	Технічна підтримка програмного забезпечення сервісу. Інтеграція сервісу з особистим кабінетом киянина. Інтеграція з сервісом авторизації та реєстрації користувачів. Інтеграція з порталом міста та електронними сервісами. Впровадження технологій комунікації між прихильниками проєктів. Автоматизація процесів розгляду проєктів. Створення системи звітності та оповіщення про хід реалізації проєктів
		2.11 Розвиток та модернізація сервісу електронних петицій	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Головний інформаційно-обчислювальний центр»	Бюджет м. Києва	1600,0 2017-1000,0 2018-600,0	Вдосконалення технології верифікації результатів голосування. Реалізація сервісу електронних петицій. Здійснення технічного аналізу петицій на наявності. Інтеграція сервісу електронних петицій з сервісом особистого кабінету. Формування інтерактивної звітності щодо процесу розгляду електронних петицій. Інформування громадян про хід розгляду електронних петицій. Створення ПЗ взаємодії сервісу з системою електронного документообігу
		2.12. Розвиток комплексної системи відеоспостереження	2017	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	165000,0 2017-165000,0	Підвищення рівня громадської безпеки на вулицях, в місцях масового відвідування киянами та гостями міста, об'єктах соціальної інфраструктури, створення технологічних умов для попередження та розслідування злочинів
3.	Створення та супроводження комплексних систем захисту інформації	3.1. Створення комплексних систем захисту інформації автоматизованих систем класу «1» для оброблення інформації, що становить державну таємницю, в режимно-секретних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	750,0 2016 - 250,0 2017 - 250,0 2018 - 250,0	Забезпечення цілісності та конфіденційності інформації з обмеженим доступом. Виявлення та закриття можливих каналів витоку інформації. Розроблення організаційно-розпорядчих документів. Впровадження захищеної технології оброблення інформації з обмеженим доступом. Створення або переатестація трьох АС класу «1» щорічно, у тому числі: розробка технічного завдання на АС класу «1» та погодження його із Держспецзв'язком України; розробка робочо-конструкторської документації на КСЗІ; закупівля АС класу «1» та КЗЗ; здійснення заходів із впровадження КСЗІ на ОІД; пусконаладжувальні роботи та дослідницька експлуатація КСЗІ
		3.2. Проведення державної експертизи створених комплексних систем захисту інформації автоматизованих систем класу «1» для оброблення інформації, що становить державну таємницю, в режимно-секретних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	200,0 2016 - 100,0 2017 - 50,0 2018 - 50,0	Державна експертиза створених комплексних систем захисту інформації в 15-ти автоматизованих системах класу «1» для оброблення інформації, що становить державну таємницю, в режимно-секретних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств, у тому числі: 2015 рік - 10 АС класу «1» та 2016 рік - п'ять АС класу «1»

		3.3. Обслуговування створених комплексних систем захисту інформації автоматизованих систем класу «1» для оброблення інформації, що становить державну таємницю, в режимно-секретних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	591,0 2016 - 191,0 2017 - 200,0 2018 - 200,0	Щорічне проведення чергового інструментального контролю витоку інформації за рахунок побічних електромагнітних випромінювань та наводок в 32 автоматизованих системах класу «1» для оброблення інформації, що становить державну таємницю, в режимно-секретних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств. Отримання паспорта на АС
		3.4. Забезпечення антивірусного захисту автоматизованих систем класу «1» для оброблення інформації, що становить державну таємницю, в режимно-секретних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних підприємств та супроводження системи	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	40,5 2016 - 13,5 2017 - 13,5 2018 - 13,5	Щорічне забезпечення антивірусного захисту інформації, що обробляється в 32 автоматизованих системах класу «1», від несанкціонованої модифікації, перетворення, редагування або знищення
		3.5. Створення та атестація комплексів технічного захисту інформації на об'єктах інформаційної діяльності Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, в яких циркулює інформація з обмеженим доступом	2015-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	2000,0 2015 - 200,0 2016 - 600,0 2017 - 600,0 2018 - 600,0	Забезпечення захисту інформації від витоку за рахунок акустичних каналів, яка обговорюється в категорійних приміщеннях (кабінети керівництва Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, режимно-секретних підрозділів). Створення та атестація КТЗ на 16 ОІД. Розроблення робочо-конструкторської документації. Закупівля матеріалів для монтажу КЗЗ. Закупівля КЗЗ для ОІД. Монтаж обладнання КЗЗ. Проведення вимірювань ОІД. Виготовлення паспорта на експлуатацію КТЗ
		3.6. Обслуговування створених комплексів технічного захисту інформації на об'єктах інформаційної діяльності Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	4800,0 2016 - 1600,0 2017 - 1600,0 2018 - 1600,0	Переатестація КТЗ у приміщеннях Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), кабінетах голів районних в місті Києві державних адміністрацій та РСО. Проведення вимірювань у приміщеннях виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та інших ОІД
		3.7. Закупівля антивірусного програмного забезпечення	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА) / КП «Інформатика»	Бюджет м. Києва	4000,0 2016 - 1500,0	Централізована закупівля антивірусного програмного забезпечення
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)/ КП «Інформатика»		2017 - 2000,0 2018 - 500,0	
		3.8. Розгортання регіонального вузла та абонентських пунктів Спеціальної інформаційно-телекомунікаційної мережі Національної системи конфіденційного зв'язу	2015-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	800,0 2015 - 50,0 2016 - 600,0 2017 - 50,0 2018 - 100,0	Розгортання регіонального вузла Спеціальної інформаційно-телекомунікаційної мережі Національної системи конфіденційного зв'язу в апараті виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), забезпечення його супроводження. Створення комплексної системи захисту інформації інформаційно-телекомунікаційної системи та проведення її державної експертизи
		3.9. Створення автоматизованих систем класу «1» 4 категорії у структурних підрозділах Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій	2016-2017	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	900,0 2016 - 450,0	Створення 7 автоматизованих систем класу «1» 4 категорії у загальних відділах Київської міської ради, апарату та структурних підрозділах виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій для оброблення службової інформації. Створення комплексних систем захисту інформації в автоматизованих системах класу «1» 4 категорії та проведення їх державної експертизи
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)		2017 - 450,0	
		3.10. Створення комплексних систем захисту інформації в автоматизованих системах класу «3» структурних підрозділів Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, їх супроводження та підтримання в актуалізованому стані	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	3580,0 2016 - 1580,0	Створення комплексних систем захисту інформації в 134-х автоматизованих системах класу «3» структурних підрозділів Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій
				Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)		2017 - 1000,0 2018 - 1000,0	
		3.11. Проведення державної експертизи комплексних систем захисту інформації автоматизованих систем класу «3» структурних підрозділів Київської міської ради та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій	2017-2018	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	1000,0 2017 - 500,0 2018 - 500,0	Проведення державної експертизи комплексних систем захисту інформації в 134-х автоматизованих системах класу «3» структурних підрозділів Київської міської ради та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій. Отримання атестатів відповідності на КСЗІ в 134-х АС класу «3»
		3.12. Підвищення кваліфікації працівників, які відповідають за захист інформації на об'єктах інформаційної діяльності, в інформаційно-телекомунікаційних (автоматизованих) системах	2016-2018	Апарат ВО КМР (КМДА)	Бюджет м. Києва	70,0 2016 - 30,0 2017 - 20,0 2018 - 20,0	Навчання працівників Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, які відповідають за захист інформації на об'єктах інформаційної діяльності, в інформаційно-телекомунікаційних (автоматизованих) системах. Отримання сертифікатів
		ВСЬОГО: (орієнтовний обсяг фінансування Програми, тис. гривень)				780528,5 2015-30991,6 2016-160760,6 2017-482442,8 2018-106333,5	

Київський міський голова
В. Кличко

6. Додаток 2 до Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки викласти у такій редакції:

Додаток 2
до Комплексної міської цільової програми
«Електронна столиця» на 2015-2018 роки

Очікувані результативні показники Комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2015-2018 роки						
№ з/п	Показники	Одиниця виміру	Роки			
			2015	2016	2017	2018
1.	Витрат					
	Обсяг ресурсів, усього,	тис. грн	30991,6	160760,6	482442,8	106333,5
	у тому числі:					
1.1.	Витрати на створення та супроводження ІТС	тис. грн	1200,0	77550,0	48800,0	21500,0
1.2.	Витрати на створення та супроводження КСЗІ	тис. грн		5214,5	4650,0	4200,0
2.	Продукту					
2.1.	Кількість ІТС (створення та обслуговування)	од.	3	19	22	22
2.2.	Кількість користувачів ІТС	од.	5000	7500	9000	10000
2.3.	Кількість створених КСЗІ	од.		81	171	261
3.	Ефективності					
3.1.	Середні видатки на створення та супроводження однієї ІТС	тис. грн	400,00	4081,58	2218,18	977,27
3.2.	Середні видатки на створення та супроводження однієї КСЗІ	тис. грн	0,00	64,38	27,19	16,09
4.	Якості					
4.1.	Динаміка росту кількості користувачів у порівнянні з попереднім роком		1	1,5	1,8	2

Київський міський голова
В. Кличко

Про порядок денний пленарного засідання IV сесії Київської міської ради VIII скликання 01.06.2017

Рішення Київської міської ради № 417/2639 від 1 червня 2017 року

Враховуючи подання постійних комісій Київської міської ради, Президії Київської міської ради, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до порядку денного пленарного засідання IV сесії Київської міської ради VIII скликання 01.06.2017 такі питання:

1) Про питання організації веб-трансляцій в режимі реального часу на офіційному веб-сайті Київської міської ради пленарних засідань Київської міської ради, засідань постійних комісій Київської міської ради. (Від 26.04.2017 № 08/231-1059/ПР).

2) Про деякі питання діяльності виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). (Від 10.03.2017 № 08/231-728/ПР).

3) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 11 лютого 2016 року № 91/91 “Про затвердження Міської цільової програми розвитку туризму в місті Києві на 2016-2018 роки”. (Від 16.05.2017 № 08/231-1298/ПР).

4) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/5629 “Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві”. (Від 18.04.2017 № 08/231-1006/ПР).

5) Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору керівників дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів комунальної власності територіальної громади міста Києва. (Від 20.02.2017 № 08/231-443/ПР).

6) Про визнання таким, що втратило чинність рішення Київської міської ради від 02 грудня 2010 року № 269/5081 “Про створення Ради національностей при Київській міській раді”. (Від 29.03.2017 № 08/231-859/ПР).

7) Про звернення Київської міської ради до Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання оплати праці працівників культури” від 03.04.2006 № 413. (Від 25.04.2017 № 08/231-1054/ПР).

8) Про надання дозволу на створення органу самоорганізації населення “Будинковий комітет “Вулиця Вадима Гетьмана, 46а” у Солом’янському районі м. Києва. (Від 05.04.2017 № 08/231-915/ПР).

9) Про надання статусу скверу земельній ділянці орієнтовною площею 0,21 га, що розташована на вул. Преображенській, 22/9 у Солом’янському районі м. Києва. (Від 21.02.2017 № 08/231-447/ПР).

10) Про надання статусу скверу земельним ділянкам, що розташовані на вулиці Довнар-Запольського між будинками 1/12, 3, 3/1, 3/2 у Шевченківському районі м. Києва. (Від 07.12.2016 № 08/231-4859/ПР).

11) Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій у пров. Ковальський, 2 у Солом’янському районі м. Києва. (Від 14.02.2017 № 08/231-400/ПР).

12) Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій на вул. Городній, 12 у Солом’янському районі м. Києва. (Від 28.12.2016 № 08/231-5119/ПР).

13) Про надання статусу скверу земельній ділянці, що розташована на вул. Глінки, 1, 3, 5 у Солом’янському районі м. Києва. (Від 11.11.2016 № 08/231-4589/ПР).

14) Про надання статусу скверу земельній ділянці на вул. Академіка Заболотного, 94 у Голосіївському районі м. Києва. (Від 22.12.2016 № 08/231-5056/ПР).

15) Про надання статусу скверу земельній ділянці розташованій біля будинків 40 та 42/43 на вул. Академіка Булаховського у Святошинському районі м. Києва. (Від 17.01.2017 № 08/231-190/ПР).

16) Про надання статусу скверу земельній ділянці розташованій біля будинку 18 на вул. Академіка Єфремова у Святошинському районі м. Києва. (Від 22.12.2016 № 08/231-5057/ПР).

17) Про внесення змін до Переліку земельних ділянок, призначених для продажу на земельних торгах (аукціонах) суб’єктам підприємницької діяльності під забудову та надання статусу скверу земельній ділянці на вул. Флоренції, 1/11 у Дніпровському районі м. Києва. (Від 31.03.2016 № 08/231-1587/ПР).

18) Про визнання бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України. (Від 28.09.2016 № 08/231-3986/ПР).

19) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22 лютого 2007 року № 172/833 “Про затвердження Положення про громадську приймальню депутата Київської міської ради”. (Від 09.03.2017 № 08/231-701/ПР).

20) Про звіт тимчасової контрольної комісії щодо перевірки дотримання законності при проведенні робіт на об’єктах, що мають статус пам’яток архітектури містобудування та історії місцевого значення та об’єктів культурної спадщини. (Від 06.03.2017 № 08/231-640/ПР).

21) Про звернення депутатів Київської міської ради до Верховної Ради України та Ка-

бінету Міністрів України щодо неприпустимості ухвалення запропонованого проекту Трудового кодексу України. (Від 24.03.2017 № 08/231-805/ПР).

22) Про скасування містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки для завершення будівництва житлово-офісного комплексу (будинки № 1, будинки № 2) між вул. Микільсько-Слобідською та просп. Броварським від 17.01.2017 р. № 36/17/012/009-17. (Від 06.02.2017 № 08/231-356/ПР).

23) Про перейменування проспекту у місті Києві. (Від 05.12.2016 № 08/231-4798/ПР). (Повторно).

24) Про припинення Угоди щодо реалізації проекту управління та реформування енергетичного комплексу м. Києва від 27.09.2001, укладеної між Київською міською державною адміністрацією та Акціонерною енергопостачальною компанією “Київенерго”. (Від 23.03.2017 № 08/231-801/ПР).

25) Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах. (Від 07.04.2017 № 08/231-956/ПР).

26) Про передачу в оренду нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиному претенденту на право оренди. (Від 01.03.2017 № 08/231-614/ПР).

27) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 02 жовтня 2013 року № 42/9630 “Про визначення мінімальної вартості місячної оренди 1 кв. м загальної площі нерухомого майна фізичних осіб”. (Від 04.01.2017 № 08/231-2/ПР).

28) Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва. (Від 14.04.2017 № 08/231-1005/ПР).

29) Про приватизацію земельної ділянки громадянам Приходько Марії Ігнатівні, Приходько Валентині Григорівні та Приходьку Володимирі Григоровичу для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Сухумській, 22 у Подільському районі м. Києва (П-9612). (Від 12.04.2017 № 08/231-989/ПР).

30) Про приватизацію земельної ділянки громадянкам Бондар Світлані Василівні та Романенко Ользі Іванівні для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Всеволода Петріва, 1 у Шевченківському районі м. Києва (П-9573). (Від 23.02.2017 № 08/231-538/ПР).

31) Про приватизацію земельної ділянки громадянці Ліненко Яні Миколаївні, члену ОБСЛУГОВУЮЧОГО КООПЕРАТИВУ “ЧОРНОБИЛЕЦЬ-ОБОЛОНЬ”, для дачного будівництва в урочищі Оболонь на вул. 1-а Лінія, діл. 12-а (ОК “ЧОРНОБИЛЕЦЬ-ОБОЛОНЬ”) в Оболонському районі м. Києва (А-22948). (Від 23.02.2017 № 08/231-535/ПР).

32) Про приватизацію земельної ділянки громадянину Городинському Володимирі Миколайовичу для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Федосєєва, 13 у Солом’янському районі м. Києва (П-9550). (Від 03.11.2016 № 08/231-4513/ПР).

33) Про приватизацію земельної ділянки громадянці Чекмарьовій Тетяні Василівні для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 69 у Солом’янському районі м. Києва (П-9433). (Від 27.09.2016 № 08/231-3963/ПР).

34) Про приватизацію земельної ділянки громадянці Радіній Ніні Трохимівні для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Ватутіна, 33 у Солом’янському районі м. Києва (П-9329). (Від 28.09.2016 № 08/231-4016/ПР).

35) Про передачу громадянці Москалець Олександрі Ігорівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Дібровному, 8-а, у Голосіївському районі м. Києва (А-17193). (Від 15.11.2016 № 08/231-4629/ПР).

36) Про передачу громадянці Галушко Марії Степанівні, члену громадської організації садівницького товариства “Фронтоник” Солом’янського району м. Києва, земельної ділянки для ведення колективного садівництва на вул. Медовій, 245 у Солом’янському районі м. Києва (А-22597). (Від 21.11.2016 № 08/231-4673/ПР).

37) Про передачу громадянці Кравчук Ользі Іванівні, члену громадської організації садівницького товариства “Фронтоник” Солом’янського району м. Києва, земельної ділянки для ведення

колективного садівництва на вул. Медовій, 226 у Солом’янському районі м. Києва (А-22765). (Від 21.11.2016 № 08/231-4675/ПР).

38) Про передачу громадянці Василенко Галині Борисівні, члену громадської організації садівницького товариства “Фронтоник” Солом’янського району м. Києва, земельної ділянки для ведення колективного садівництва на вул. Медовій, 213 у Солом’янському районі м. Києва (А-22766). (Від 21.11.2016 № 08/231-4674/ПР).

39) Про передачу громадянину Крупчаку Володимирі Ярославичу земельної ділянки для створення озелененої території загальногo користування на шосе Столичному, 29 у Голосіївському районі м. Києва (А-23383). (Від 19.04.2017 № 08/231-1007/ПР).

40) Про передачу громадянці Смірновій Аллі Михайлівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Залежній, 5-г у Голосіївському районі м. Києва (А-23299). (Від 27.03.2017 № 08/231-814/ПР).

41) Про передачу громадянці Алтуховій Ірині Петрівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Рябова Олега, 64-6 у Голосіївському районі м. Києва (А-22033). (Від 23.05.2016 № 08/231-2287/ПР).

42) Про передачу громадянці Жуковій Вірі Григорівні, члену садівничого товариства “Дніпро-1”, у приватну власність земельної ділянки для ведення колективного садівництва на вул. Садовій, 39, діл. 2-А у Дарницькому районі м. Києва (А-13098). (Від 27.04.2017 № 08/231-1096/ПР).

43) Про передачу громадянці Бесазі Анні Владиславівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Великий Китайський, 77 у Голосіївському районі м. Києва (А-21535). (Від 12.05.2017 № 08/231-1269/ПР).

44) Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що підлягає продажу (Є-1392). (Від 19.01.2017 № 08/231-241/ПР).

45) Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що підлягає продажу (Є-1404). (Від 27.03.2017 № 08/231-825/ПР).

46) Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “РОВЕСНИК” для експлуатації та обслуговування кафе на Солом’янській площі, 25 у Солом’янському районі м. Києва (Є-1407). (Від 06.04.2017 № 08/231-920/ПР).

47) 4) Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Клуб “Т-2” для експлуатації та обслуговування будівлі магазину на вул. Лятюшинського, 18-б у Голосіївському районі м. Києва (Є-1408). (Від 20.04.2017 № 08/231-1018/ПР).

48) Про передачу Управлінню культури, туризму та охорони культурної спадщини Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації земельної ділянки для реконструкції, експлуатації та обслуговування дитячої школи мистецтв № 6 на бульв. Верховної Ради, 15 у Дніпровському районі м. Києва (Д-5695). (Від 10.01.2017 № 08/231-81/ПР).

49) Про надання комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення “Спецжитлофонд” земельних ділянок для експлуатації та обслуговування житлового будинку на вул. Кирилівській, 85/87 у Подільському та Шевченківському районах м. Києва (А-22331). (Від 28.07.2016 № 08/231-3258/ПР).

50) Про надання комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення “Спецжитлофонд” земельної ділянки для будівництва, обслуговування та експлуатації житлових будинків, в тому числі за програмою “Доступне житло”, та об’єктів соціальної сфери (школа, дитячий садок та консультативно-діагностичний центр) між вулицями Жулянською та Чабанівською у Голосіївському районі м. Києва (Д-6600). (Від 04.04.2016 № 08/231-1614/ПР).

51) Про надання комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення “Спецжитлофонд” земельної ділянки для будівництва, обслуговування та експлуатації житлових будинків з вбудовано-прибудованими приміщеннями громадського призначення та об’єктами соціально-побутової інфраструктури на вул. Академіка Заболотного, 29 у Голосіївському районі м. Києва (Д-7892). (Від 30.11.2016 № 08/231-4764/ПР).

52) Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “АВТОБАНСЕРВІС” земельної ділянки для будівництва, обслуговування та ремонту об’єктів транспортної інфраструктури (заїзди та виїзди до автозаправного комплексу) на просп. Степана Бандери, 29-а в Оболонському районі м. Києва (Д-7152). (Від 21.03.2017 № 08/231-800/ПР).

53) Про передачу земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

“ВІТ-ПЛЮС” для експлуатації та обслуговування об’єктів інженерно-транспортної інфраструктури на вул. Богдана Хмельницького, 34-а у Шевченківському районі м. Києва (Д-7518). (Від 21.03.2017 № 08/231-763/ПР).

54) Про продовження терміну дії рішень Київської міської ради від 21.12.2006 № 472/529, від 05.04.2012 № 420/7757, від 20.09.2012 № 116/8400, від 20.11.2014 № 407/407 та від 02.04.2015 № 353/1218 щодо передачі в оренду земельних ділянок (А-23495). (Від 21.04.2017 № 08/231-1028/ПР).

55) Про передачу ОБСЛУГОВУЮЧОМУ КООПЕРАТИВУ “ЖБК ЛИТОВСЬКИЙ” земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Литовському, 4/30 у Голосіївському районі м. Києва (А-22315). (Від 10.01.2017 № 08/231-65/ПР).

56) Про передачу земельної ділянки ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ “ТЕЛЕКАНАЛ “ІНТЕР” для реконструкції збудованою, експлуатації та обслуговування адміністративно-складських будівель з вбудовано-прибудованими приміщеннями та паркінгом на вул. Дмитрівській, 30 у Шевченківському районі м. Києва (Д-6979). (Від 11.04.2017 № 08/231-979/ПР).

57) Про передачу земельної ділянки ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ “КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК” для експлуатації та обслуговування офісного центру на вул. Пушкінській, 42/4 у Шевченківському районі м. Києва (Д-7640). (Від 23.02.2017 № 08/231-545/ПР).

58) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ЕЛЕКТРОПРО” земельної ділянки для розміщення та обслуговування об’єкту енергетичної інфраструктури (трансформаторної підстанції) на Набережно-Рибальській дорозі в Оболонському районі м. Києва (Д-7513). (Від 07.03.2017 № 08/231-678/ПР).

59) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ „ЦЕНТР МАГНІТОГОРСЬКА” земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівлі офісного центру на вул. Магнітогорській, 1 у Деснянському районі м. Києва (Д-8029). (Від 21.04.2017 № 08/231-1027/ПР).

60) Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “Інжпроектсервіс-Арс” земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку з вбудованими нежитловими приміщеннями та підземним паркінгом на вул. Гродненській, 14 (літ.А) у Дніпровському районі м. Києва (Д-6633). (Від 06.04.2017 № 08/231-934/ПР).

61) Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “АвтоНафта” земельної ділянки для будівництва та експлуатації АЗС з об’єктами сервісного обслуговування на дорозі Кільцевій, 9 у Голосіївському районі м. Києва (А-23345). (Від 20.03.2017 № 08/231-760/ПР).

62) Про передачу земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ЛЕССОР ГРУП” для експлуатації та обслуговування житлового будинку у пров. Тараса Шевченка, 16 у Шевченківському районі м. Києва (А-20064). (Від 06.04.2017 № 08/231-933/ПР).

63) Про передачу приватному підприємству ФІРМІ “ВОЛНА” земельної ділянки для будівництва, обслуговування та ремонту об’єктів інженерної, транспортної, енергетичної інфраструктури, об’єктів зв’язку та дорожнього господарства на просп. Генерала Ватутіна (біля затоки р. Десенка) у Дніпровському районі м. Києва (Д-7030). (Від 19.01.2017 № 08/231-238/ПР).

64) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВОГНІ ОБОЛОНІ” та громадянці Кацовській Тетяні Юхимівні земельної ділянки для експлуатації та обслуговування існуючих нежитлових будівель і споруд громадського призначення на просп. Оболонському, 1-в/вул. Маршала Малиновського, 12-б в Оболонському районі м. Києва (А-23396). (Від 07.04.2017 № 08/231-958/ПР).

65) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “СТОЛИЦЯ-ЗЕМІНДУСТРІЯ” земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівель і споруд з подальшим їх знесенням для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-офісного комплексу з приміщеннями соціально-громадського призначення та підземним паркінгом на просп. Степана Бандери, 14-б в Оболонському районі м. Києва (А-23212). (Від 21.02.2017 № 08/231-472/ПР).

66) Про передачу ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ “ЛІНДЕ ГАЗ УКРАЇНА” земельної ділянки для експлуатації та обслуговування виробничих будівель на вул. Лебединській, 3-б в Оболонському районі м. Києва (А-16067). (Від 14.11.2016 № 08/231-4617/ПР).

67) Про передачу земельної ділянки громадянину Ерікану Агвану Рубеновичу для експлуатації та обслуговування торговельно-господарського павільйону на вул. Тимофія Шамрила, 6 у Шевченківському районі м. Києва (А-22539). (Від 04.08.2016 № 08/231-3347/ПР).

68) Про зміну цільового призначення земельної ділянки публічного акціонерного това-

риства “УКРВТОРЧОРМЕТ” для будівництва, експлуатації та обслуговування багатоповерхового паркінгу на вул. Каунаський, 27 у Дніпровському районі м. Києва та внесення змін до договору оренди (Д-7898). (Від 06.04.2017 № 08/231-927/ПР).

69) Про зміну цільового призначення земельної ділянки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНОЇ ФІРМИ “СЕРВІСШИНА”ЛТД для будівництва, експлуатації і обслуговування житлового комплексу з паркінгом на вул. Кудряшова, 14-а у Солом’янському районі м. Києва (Д-7784). (Від 23.03.2017 № 08/231-799/ПР).

70) Про поновлення фізичній особі-підприємцю Прудніковій Ірині Анатоліївні договору оренди земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування зони короткочасного відпочинку з закладом громадського харчування (кафе-шашлична) на вул. Братиславській, 9-в у Деснянському районі м. Києва та внесення змін до нього (А-19306). (Від 12.09.2016 № 08/231-3796/ПР).

71) Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю “Поступ” договору оренди земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування закладу громадського харчування на вул. Миколи Кибальчича, 11-а у Дніпровському районі м.Києва (А-13848). (Від 21.11.2016 № 08/231-4682).

72) Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю “Спільне українсько-канадське підприємство “Росан” договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування поштово-складського комплексу по обробці, сортуванню і зберіганню поштових відправлень на просп. Відрадного, 107а у Святошинському районі м. Києва (А-9845). (Від 27.07.2016 № 08/231-3231/ПР).

73) Про поновлення договору оренди земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “СЛАБУТА” для реконструкції, експлуатації і обслуговування автозаправної станції з обслуговуючим комплексом та для будівництва, експлуатації і обслуговування павільйону з продажу вітчизняних автомобілів з відкритою автостоянкою на Дніпровській набережній, 17 у Дарницькому районі м. Києва (А-22638). (Від 21.11.2016 № 08/231-4681/ПР).

74) Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю “ІМ” договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування офісно-адміністративної будівлі на вул. Григорія Сковороди, 17 (літ.В) у Подільському районі м. Києва та внесення змін до нього (А-21421). (Від 10.05.2016 № 08/231-2095/ПР).

75) Про поновлення ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ТБ-ХЛІБ” договору оренди земельної ділянки для розміщення та експлуатації будівлі міні-хлібопекарні на вул. Ірпінській, 67-Б у Святошинському районі м. Києва та внесення змін до нього (А-21066). (Від 15.02.2016 № 08/231-897/ПР).

76) Про надання згоди на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ “КИЇВМЕТАЛ” на просп. Визволителів, 5 у Дніпровському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування адміністративно-побутових корпусів і складської бази (К-28803). (Від 24.04.2017 № 08/231-1035/ПР).

77) Про надання згоди на поділ земельної ділянки на вул. Академіка Кржижановського, 4 у Святошинському районі м. Києва (К-27981 (Від 07.02.2017 № 08/231-371/ПР).

78) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ “ГЕНЕРАЛЬНА ДИРЕКЦІЯ З ОБСЛУГОВУВАННЯ ІНОЗЕМНИХ ПРЕДСТАВНИЦТВ” на вул. Коперніка, 27-а у Шевченківському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування дошкільного навчально-оздоровчого закладу (дитячий садок 418) (К-28792). (Від 27.02.2017 № 08/231-554/ПР). (Повторно).

79) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ” КИЇВ-РЕСУРС” на вул. Пирогівський шлях, 34 у Голосіївському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування будівель для виробництва будівельних матеріалів (К-26893). (Від 26.09.2016 № 08/231-3942/ПР).

80) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “МОНО-СЕРВІС” на вул. Механізаторів, 12 у Солом’янському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування адміністративно-господарських будівель і споруд (К-27242). (Від 25.10.2016 № 08/231-4443/ПР).

81) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Спайк Інвест”, товариству з обмеженою відповідальністю “Асахі Інвест”, товариству з обмеженою відповідальністю “Рента Хаус” на вул. Козацькій, 122 у Голосіївському районі м. Києва для експлуатації офісно-складських будівель

(К-27533). (Від 05.10.2016 № 08/231-4134/ПР).

82) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальному підприємству “Київпастранс” на вул. Колекторній у Дарницькому районі міста Києва для експлуатації та обслуговування лінійно-диспечерської станції та розворотного кільця трамвая (К-25104). (Від 23.02.2016 № 08/231-1090/ПР).

83) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ЖИТЛОВО-БУДІВЕЛЬНОМУ КООПЕРАТИВУ “ЮВІЛЕЙНИЙ-5” у пров. Квітневому, 10 у Подільському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування багатоквартирного житлового будинку (К-27111). (Від 06.10.2016 № 08/231-4173/ПР).

84) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Українському коледжу ім. В. О. Сухомлинського м. Києва (спеціалізована школа № 272) на вул. Митрополита Андрея Шептицького, 5а у Дніпровському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування коледжу (К-28422). (Від 28.12.2016 № 08/231-5117/ПР).

85) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ “УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ІЗ ПРОЕКТУВАННЯ І РОЗВИТКУ ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНАЦІЙНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ “ДІПРОВЗ’ЯЗОК” на вул. Солом’янській, 3 у Солом’янському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування виробничо-технічних та господарських будівель (К-26242). (Від 06.12.2016 № 08/231-4849/ПР).

86) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ “УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ІНЖЕНЕРНО-ТЕХНІЧНИХ РОЗВІДУВАНЬ ДЛЯ БУДІВНИЦТВА” на вул. Пшеничній, 8а у Святошинському районі м. Києва для обслуговування і експлуатації виробничо-технічної і матеріальної бази ДП “УКРІІНТР” (К-27155). (Від 03.10.2016 № 08/231-4088/ПР).

87) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Кладницькій Ларисі Володимирівні на просп. Голосіївському 105-6 у Голосіївському районі м. Києва для обслуговування та експлуатації нежитлової будівлі (клініка ветеринарної медицини) (К-27558). (Від 05.10.2016 № 08/231-4125/ПР).

88) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Губару Івану Івановичу, приватному акціонерному товариству “Монтажлегмаш”, малому приватному підприємству “КИМО-БІЗНЕС” на вул. Автопаркової, 5 у Дарницькому районі м. Києва для експлуатації та обслуговування нежилых будівель і споруд (К-26990). (Від 21.10.2016 № 08/231-4376/ПР).

89) Про надання згоди на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Територіальне міжгосподарче об’єднання “Ліко-Холдінг” на вул. Академіка Вільямса, 7 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва житлових будинків з підземними паркінгами (К-26865). (Від 21.10.2016 № 08/231-4377/ПР).

90) Про надання згоди на поділ земельної ділянки на вул. Василя Жуковського, 22 у Голосіївському районі м. Києва (К-26899). (Від 28.09.2016 № 08/231-4006/ПР).

91) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району м. Києва на вул. Тулузи, 6-д у Святошинському районі м. Києва для утримання та благоустрою зелених насаджень, експлуатації та обслуговування території (К-28283). (Від 26.12.2016 № 08/231-5080/ПР).

92) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району м. Києва на вул. Академіка Корольова (біля ДП “Смарагд”) у Святошинському районі міста Києва для утримання та благоустрою зелених насаджень, експлуатації та обслуговування території (К-27620). (Від 12.10.2016 № 08/231-4287/ПР).

93) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району м. Києва на розі вул. Якуба Коласа та бульв. Ромена Роллана у Святошинському районі міста Києва для утримання та благоустрою зелених насаджень, експлуатації та обслуговування території (К-27621). (Від 10.10.2016 № 08/231-4206/ПР).

94) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва між будинками № 5, 7, 9, 11-а, 13-а на вул. Блюхера та № 24 на вул. Академіка Туполева у Шевченківському районі м. Києва для

утримання та обслуговування скверу (К-27612). (Від 17.10.2016 № 08/231-4323/ПР).

95) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на розі вул. Михайла Коцюбинського та вул. В’ячеслава Липинського у Шевченківському районі м. Києва для утримання та обслуговування скверу ім. О. Гончара (К-27429). (Від 03.10.2016 № 08/231-4065/ПР).

96) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на вул. Михайлівській у Шевченківському районі м. Києва для утримання та обслуговування скверу (К-27182). (Від 17.10.2016 № 08/231-4324/ПР).

97) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на вул. Татарській, 36/5, 38 у Шевченківському районі м. Києва для утримання та обслуговування скверу (К-27925). (Від 24.11.2016 № 08/231-4742/ПР).

98) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на розі вул. Володимирській та вул. Богдана Хмельницького у Шевченківському районі м. Києва для утримання та обслуговування скверу біля пам’ятника Б. Патона (К-27428). (Від 03.10.2016 № 08/231-4066/ПР).

99) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Подільського району м. Києва на вул. Маршала Гречка, 8-10 у Подільському районі м. Києва для утримання зелених насаджень (К-27072). (Від 10.10.2016 № 08/231-4204/ПР).

100) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва між просп. Броварським, 15 (територія МВЛ) та вздовж Броварського просп. у Дніпровському районі м. Києва для догляду та обслуговування скверу (К-29181). (Від 09.03.2017 № 08/231-714/ПР).

101) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на вул. Північній, 2в-4в в Оболонському районі м. Києва для створення озелених територій загального користування (К-27815). (Від 24.10.2016 № 08/231-4401/ПР).

102) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на вул. Північній, 12-18 в Оболонському районі м. Києва для створення озелених територій загального користування (К-27816). (Від 24.10.2016 № 08/231-4404/ПР).

103) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на просп. Героїв Сталінграда, 25-27 в Оболонському районі м. Києва для створення озелених територій загального користування (К-27809). (Від 24.10.2016 № 08/231-4399/ПР).

104) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на просп. Героїв Сталінграда, 9-11а в Оболонському районі м. Києва для створення озелених територій загального користування (К-27804). (Від 25.10.2016 № 08/231-4424/ПР).

105) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на вул. Прирічний, 13-17г-17 в Оболонському районі м. Києва для створення озелених територій загального користування (К-27812). (Від 24.10.2016 № 08/231-4400/ПР).

106) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на вул. Прирічний, 13-17г-17 в Оболонському районі м. Києва для створення озелених територій загального користування (К-27814). (Від 24.10.2016 № 08/231-4402/ПР).

107) Про погодження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ГЕОКОН” для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-офісно-розважального комплексу з автостоянкою, паркінгом та мийкою на вул. Протасів Яр, 13а, 15, 17 у Солом’янському районі м. Києва (А-21964). (Від 20.04.2017 № 08/231-1020/ПР).

108) Про погодження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки у 20-му мікрорайоні житлового масиву Вигурівщина-Троєщина у Деснянському районі м. Києва товариству з обмеженою відповідальністю “ФІАНІТ”, публічному акціонерному товариству “Домобудівний комбінат №4” для будівництва 20-го мікрорайону житлового масиву Вигурівщина-Троєщина (А-22949). (Від 30.01.2017 № 08/231-304/ПР).

109) Про погодження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки на вул. Професора Підвисоцького, 4в у Печерському районі м. Києва комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення “Спецжитлофонд” для будівництва доступного житла для працівників медичних закладів комунальної власності м. Києва (А-21590). (Від 28.07.2016 № 08/231-3257/ПР).

110) Про погодження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки обслуговуючому кооперативу садово-дачному товариству “СТАДНЕ” у мікрорайоні Осокорки у Дарницькому районі міста Києва для ведення колективного садівництва (А-23398). (Від 12.04.2017 № 08/231-990/ПР).

111) Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міністерству оборони України для експлуатації та обслуговування адміністративно-господарських будівель і споруд військового містечка № 233 на вул. Бориспільській у Дарницькому районі м. Києва (Д-7172). (Від 04.10.2016 № 08/231-4105/ПР).

112) Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок Міністерству оборони України для експлуатації та обслуговування адміністративно-господарських будівель і споруд військового містечка № 36 на вул. Мельникова, 24 у Шевченківському районі м. Києва (Д-7114). (Від 27.07.2016 № 08/231-3229/ПР).

113) Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки державному підприємству “Виробниче об’єднання “Київприлад” для експлуатації та обслуговування господарських будівель промислового підприємства на вул. Якутській, 3 у Святошинському районі м. Києва (Д-7289). (Від 31.10.2016 № 08/231-4471/ПР).

114) Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 24.05.2007 № 696-14/1357 “Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Солом’янському районі м. Києва” (А-22652). (Від 31.10.2016 № 08/231-4468/ПР).

115) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Гудименку Володимирі Володимировичу на вул. Бродівській, 130-А у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27423). (Від 06.09.2016 № 08/231-3710/ПР).

116) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянкам Маковецькій Людмилі Вікторівні, Гладченко Лідії Вікторівні на вул. Корчуватській, 1/48а у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-25684). (Від 27.04.2016 № 08/231-2028/ПР).

117) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Білому Максиму Володимировичу у пров. Підбірному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27286). (Від 27.09.2016 № 08/231-3969/ПР).

118) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Чапаєвка Голосіївського району м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-23694). (Від 20.04.2016 № 08/231-1928/ПР).

119) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Коряці Євгену Володимировичу на вул. Лесі Українки, 1 у Деснянському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27554). (Від 05.10.2016 № 08/231-4121/ПР).

120) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Пилипенку Віталію Володимировичу на вул. Горького, 43 у Деснянському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27554). (Від 18.10.2016 № 08/231-4345/ПР).

121) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Бондарчуку Володимирі Сергійовичу у пров. 1-му Радистів, 14 у Деснянському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку,

ДОКУМЕНТ

господарських будівель і споруд (К-27607). (Від 09.11.2016 № 08/231-4560/ПР).

122) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Педченко Аліні Олександрівні на вул. Горького, 43-а у Деснянському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27555). (Від 18.10.2016 № 08/231-4346/ПР).

123) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Орленко Галині Анатоліївні у пров. Радистів, 9-в у Деснянському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27608). (Від 09.11.2016 № 08/231-4562/ПР).

124) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Рыбак Олені Василівні у пров. 1-му Радистів, 16 у Деснянському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27606). (Від 10.11.2016 № 08/231-4571/ПР).

125) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Прохоренко Марії Олексіївні на вул. Джерельній, 15-а у Дарницькому районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-24217). (Від 14.09.2016 № 08/231-3838/ПР).

126) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Левченко Світлані Юріївні, члену садівничого товариства «Святище» Дарницького району м. Києва, на вул. Абрикосовій у Дарницькому районі м. Києва для ведення садівництва (К-24058). (Від 27.04.2016 № 08/231-2025/ПР).

127) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Лановському Олександру Григоровичу на вул. Шевченка, 29-А, у Солом'янському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27587). (Від 05.10.2016 № 08/231-4126/ПР).

128) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Єфіменко Олені Анатоліївні на вул. Мостовій, 53а, у Солом'янському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27751). (Від 18.10.2016 № 08/231-4344/ПР).

129) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Зелді Яні Павлівні на вул. Ватутіна, 33-а, у Солом'янському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27086). (Від 31.08.2016 № 08/231-3662/ПР).

130) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Гаращук Ганні Сергіївні на вул. Осінній, 74, у Святошинському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27379). (Від 14.09.2016 № 08/231-3840/ПР).

131) Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці Фадєєвій Анні Пилипівні у проїзді Калиновий Ріг, 1 в Оболонському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27228). (Від 06.09.2016 № 08/231-3709/ПР).

132) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Микитчику Олександру Васильовичу на вул. Левадній, 35-а у Дарницькому районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-26588). (Від 10.08.2016 № 08/231-3409/ПР).

133) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Лукашу Ігорю Валерійовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27562). (Від 27.09.2016 № 08/231-3971/ПР).

134) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Храпаку Олексію Вікторовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27561). (Від 29.09.2016 № 08/231-4044/ПР).

135) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Храпаку Олексію Вікторовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27567). (Від 28.09.2016 № 08/231-3999/ПР).

136) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо від-

ведення земельної ділянки громадянину Кокосі Олександру Миколайовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27565). (Від 26.09.2016 № 08/231-3945/ПР).

137) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Шевчуку Віктору Сергійовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27564). (Від 28.09.2016 № 08/231-4003/ПР).

138) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Драпалюку Олексію Петровичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27566). (Від 28.09.2016 № 08/231-4000/ПР).

139) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на Лисогірському узвозі у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27509). (Від 11.10.2016 № 08/231-4232/ПР).

140) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на Лисогірському узвозі у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27310). (Від 11.10.2016 № 08/231-4230/ПР).

141) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на узвозі Лисогірському у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27305). (Від 11.10.2016 № 08/231-4233/ПР).

142) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на узвозі Лисогірському у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27306). (Від 11.10.2016 № 08/231-4234/ПР).

143) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на узвозі Лисогірському у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27308). (Від 11.10.2016 № 08/231-4229/ПР).

144) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на узвозі Лисогірському у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27307). (Від 12.10.2016 № 08/231-4285/ПР).

145) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на узвозі Лисогірському у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-27510). (Від 11.10.2016 № 08/231-4231/ПР).

146) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Жовтанію Євгенію Михайловичу на вул. Чабанівській у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-27316). (Від 04.10.2016 № 08/231-4108/ПР).

147) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Проскочило Валентині Володимирівні на вул. Новобродівський, 11 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-26171). (Від 14.09.2016 № 08/231-3828/ПР).

148) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Шерстюк Аллі Андріївні на вул. Передовій, 23-б у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-24201). (Від 18.10.2016 № 08/231-4343/ПР).

149) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ЖИТЛОВО-БУДІВЕЛЬНОМУ КООПЕРАТИВУ "ЛЮТНЕВИЙ" на вул. Лютневій, 58-С у Голосіївському районі м. Києва для будівництва, експлуатації та обслуговування житлових будинків та об'єктів соціально-побутового призначення (К-21821). (Від 28.09.2016 № 08/231-4001/ПР).

150) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Яковенку Сергію Володимировичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських

будівель і споруд (К-27563). (Від 21.09.2016 № 08/231-3916/ПР).

151) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Матвеєнку Олександру Стефановичу у пров. Новобродівському, 5 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-25580). (Від 20.09.2016 № 08/231-3889/ПР).

152) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Щербанюк Ларисі Станіславівні на вул. Свято-Георгіївській, 45 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-23823). (Від 05.09.2016 № 08/231-3690/ПР).

153) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Жердїну Олександру Григоровичу на вул. Свято-Георгіївській, 2 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-23830). (Від 06.09.2016 № 08/231-3717/ПР).

154) Про розірвання договору оренди земельної ділянки від 18.07.2005 № 78-6-00287,

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству співвласників багатоквартирного будинку «Комфорт» на вул. Герцена, 17-25 у Шевченківському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування багатоквартирного житлового будинку

Рішення Київської міської ради № 1181/2185 від 2 березня 2017 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству співвласників багатоквартирного будинку «Комфорт» на вул. Герцена, 17-25 у Шевченківському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 42, 79-1, 123 Земельного кодексу України, статтею 50 Закону України «Про землеустрій», Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству співвласників багатоквартирного будинку «Комфорт» на вул. Герцена, 17-25 у Шевченківському районі м. Києва орієнтовною площею 0,77 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для експлуатації та обслуговування багатоквартирного житлового будинку згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-26892).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про звернення Київської міської ради до Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 03.04.2006 №413 «Деякі питання оплати праці працівників національних закладів культури»

Рішення Київської міської ради № 427/2649 від 1 червня 2017 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», Закону України «Про музеї та музейну справу» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення Київської міської ради до Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 03.04.2006 №413 «Деякі питання оплати праці працівників національних закладів культури» згідно з додатком.

2. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 01.06.2017 № 427/2649

ЗВЕРНЕННЯ до Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 03.04.2006 №413 «Деякі питання оплати праці працівників національних закладів культури»

Багато років поспіль п'ять музейних закладів міського підпорядкування – Національний музей мистецтв імені Богдана та Варвари Ханенків, Національний музей мистецтв українського народного декоративного мистецтва, Національний центр народної культури «Музей Івана Гончара», Національний музей «Київська картинна галерея», Національний музей «Київська фортеця» відіграють провідну роль у культурному житті столиці та мають загальнодержавне і міжнародне визнання.

Сформовані з досвідчених фахівців галузі, їхні трудові колективи успішно популяризують унікальні колекції вітчизняного і зарубіжного мистецтва, демонструють змістовні наукові дослідження і виставкові проекти високого рівня, впроваджують інноваційні підходи у роботі з різними категоріями відвідувачів, забезпечуючи тим самим розвиток духовності українських громадян і формування їх національної та європейської ідентичності.

З огляду на викладене та багаторічні стабільно високі показники діяльності зазначеним п'яти музеям було надано статус національних.

Втім, уже багато років розміри посадових окладів, встановлених для працівників національних музеїв комунальної власності, у кілька разів нижчі від окладів працівників національних музеїв державного підпорядкування.

Така диспропорція у розмірах окладів виникла через те, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.04.2006 №413 «Деякі питання оплати праці працівників національних закладів культури» для працівників деяких національних закладів культури (перелік яких затверджено цією постановою та доповнено протягом 2007-2013 рр.) застосовуються додаткові коефіцієнти підвищення посадових окладів. Зазначимо при цьому, що до згаданого переліку національних закладів культури увійшли здебільшого музейні, театральні і музичні заклади, підпорядковані Міністерству культури України. Київські ж музеї, яким надано статус національних, залишено поза увагою.

На наше глибоке переконання, така прикра невідповідність у розмірах посадових окладів, а до того ж значно менша штатна чисельність працівників столичних національних музеїв (отже й більше навантаження), негативно впливає на музейну кадрову політику - ускладнює підбір висококваліфікованих кадрів і талановитої молоді, нівелює виробничу мотивацію, породжує соціальну напругу. У зв'язку із викладеним просимо підтримати клопотання Київської міської ради і вжити заходів щодо зрівняння умов оплати праці національних музеїв міського підпорядкування з умовами оплати праці у національних державних музеях шляхом внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 03.04.2006 № 413 «Деякі питання оплати праці працівників національних закладів культури», доповнивши Перелік національних закладів культури, для працівників яких при визначенні посадових окладів застосовується додатковий коефіцієнт підвищення посадових окладів, такими закладами: Національний музей мистецтв імені Богдана та Варвари Ханенків, Національний музей мистецтв українського народного декоративного мистецтва, Національний центр народної культури «Музей Івана Гончара», Національний музей «Київська картинна галерея», Національний музей «Київська фортеця».

Київський міський голова
В. Кличко

Про розробку Міської комплексної цільової програми «Київ без бар'єрів»

Рішення Київської міської ради № 618/2780 від 22 червня 2017 року

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про столицю України - місто-герой Київ» Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Визнати за необхідне розробку Міської комплексної цільової програми «Київ без бар'єрів».

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) у чотиримісячний строк з дня оприлюднення цього рішення вжити необхідних організаційно-правових заходів щодо розробки Міської комплексної цільової програми «Київ без бар'єрів».

3. Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним у місті Києві державним адміністраціям, комунальним підприємствам доручити в межах визначених законодавством повноважень протягом двох

місяців з моменту оприлюднення цього рішення надати свої пропозиції до проекту Міської комплексної цільової програми «Київ без бар'єрів» до Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

Київський міський голова
В. Кличко

Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо необхідності внесення змін до законів України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про основи містобудування» та інших законів

Рішення Київської міської ради № 607/2769 від 22 червня 2017 року

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про столицю України - місто-герой Київ», «Про основи містобудування», розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.04.2014 № 333-р «Про схвалення Концепції реформування місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні», для збереження традиційного характеру середовища міста, занесеного до Списку історичних населених місць України, у зв'язку із необхідністю професійного обговорення архітектурних проектних рішень Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Направити до Верховної Ради України звернення Київської міської ради щодо необхідності внесення змін до законів України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про основи містобудування» та інших законів згідно з додатком.

2. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення
Київської міської ради
від 22.06.2017 № 607/2769

Звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо необхідності внесення змін до законів України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про основи містобудування» та інших законів України

Збереження культурного та історичного надбання України, насамперед в історичних містах, до переліку яких внесено місто Київ, згідно з даними Списку історичних населених місць України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2001 №878, - одне з важливих завдань органів державної влади, органів місцевого самоврядування та кожного громадянина, яке має здійснюватися шляхом залучення до цієї справи широких верств громадськості та експертів, провідних фахівців і професіоналів у сфері містобудування та архітектури, охорони культурної спадщини та інших галузей.

Проте останні шість років органи місцевого самоврядування, їх виконавчі органи та територіальні громади міст були позбавлені реальних важелів впливу на ситуацію, що склалася із збереженням традиційного характеру середовища історичних міст через дії недобросовісних забудовників та після набрання чинності Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності» (далі -Закон). Необґрунтоване спрощення дозвільних процедур у сфері містобудівної діяльності, відсутність прозорості та гласності при прийнятті забудовниками рішень щодо будівництва об'єктів архітектури в межах історичних ареалів населених місць і зон охорони пам'яток архітектури, їх архітектурних проектних рішень, ігнорування вимог законодавства щодо необхідності проведення конкурсів при розробленні проектів об'єктів архітектури, реалізація яких має суттєвий вплив на розвиток і формування забудови міста, а також об'єктів, які розміщуються в зоні охорони пам'яток історії та культури, призвело до повної безпорадності місцевих територіальних громад та їх представницьких органів у вирішенні питань такого будівництва. Про це свідчать численні порушення при здійсненні будівельних робіт на зазначених територіях та непоодинокі випадки проявів громадського спротиву з приводу непрофесійного підходу до збереження архітектурної та містобудівної спадщини міста, будівництва на особливо цінних територіях, розміщених у межах історичних ареалів населених місць і зон охорони пам'яток архітектури.

Факти порушення прав громадян щодо участі в обговоренні архітектурних рішень проектів, а також нівелювання, а з часом і повне відсторонення органів містобудування та архітектури і голов-

ного архітектора міста від участі в процесі прийняття рішень про створення об'єктів архітектури в межах історичних ареалів населених місць і зон охорони пам'яток архітектури призводять до знищення як окремих пам'яток, так і архітектурно-містобудівної спадщини, традиційного міського середовища історичного міста в цілому.

Враховуючи викладене вище, для забезпечення громадського та професійного обговорення проектних рішень об'єктів архітектури, які планується розмістити в межах історичних ареалів населених місць і зон охорони пам'яток архітектури, дотримання світової практики щодо збереження не тільки окремих пам'яток, а й історичного архітектурного середовища в цілому, з метою реалізації виважених та професійно обґрунтованих рішень при прийнятті рішень щодо будівництва об'єктів архітектури звертаємося до Верховної Ради України щодо нагальної потреби в підготовці (ініційованні розроблення) та поданні на розгляд до Верховної Ради України нового законопроекту про внесення змін до чинних законів, якими зобов'язати замовника до затвердження проектної документації, передавати архітектурні рішення проектів будівництва, які планується здійснювати в межах історичних ареалів населених місць і зон охорони пам'яток архітектури та містобудування, на магістралях та площах загальноміського значення, на розгляд архітектурно-містобудівної ради, утвореної спеціально уповноваженим органом містобудування та архітектури із обов'язковим залученням експертів, провідних фахівців і професіоналів у сфері містобудування та архітектури, охорони культурної спадщини та інших галузей, а також широкого кола громадськості.

Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у поновленні ТОВ «Центробудсервіс» договору оренди земельної ділянки для будівництва житлово-офісного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями та підземним паркінгом на просп. Алішера Навої, 55 у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 715/2877 від 6 липня 2017 року

Відповідно до статті 19 Конституції України, статей 9, 93 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 31, 33 Закону України «Про оренду землі», враховуючи незабудову земельної ділянки протягом 10 років та наявні звернення мешканців району щодо необхідності збереження зелених зон, Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Відмовити ТОВ «Центробудсервіс» у поновленні на 5 років договору оренди земельної ділянки від 27.03.2007 № 66-6-00391 площею 0,2557 га (кадастровий номер 80000000000:66:131:0034), укладеного між Київською міською радою та ТОВ «Центробудсервіс» для будівництва житлово-офісного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями та підземним паркінгом на просп. Алішера Навої, 55 у Дніпровському районі м. Києва.

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

2.1. Проінформувати ТОВ «Центробудсервіс» про прийняття цього рішення у п'ятиденний строк з дня його офіційного опублікування.

2.2. Вчинити організаційно-правові дії щодо зняття з реєстрації договору оренди

земельної ділянки від 27.03.2007 № 66-6-00391 площею 0,2557 га (кадастровий номер 80000000000:66:131:0034), укладеного між Київською міською радою та ТОВ «Центробудсервіс» для будівництва житлово-офісного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями та підземним паркінгом на просп. Алішера Навої, 55 у Дніпровському районі м. Києва.

3. Опублікувати це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання управлінню освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування загальноосвітньої школи у 10-му мікрорайоні житлового масиву Осокорки, діл. 65, 66 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 717/2879 від 6 липня 2017 року

Відповідно до статей 9, 83, 92, 116, 123 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки управлінню освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації для будівництва, експлуатації та обслуговування загальноосвітньої школи у 10-му мікрорайоні житлового масиву Осокорки, діл. 65, 66 у Дарницькому районі м. Києва (категорія земель - землі житлової та громадської забудови, код КВЦПЗ 03.02, заява ДЦ № 50014-001904790-031-02 від 29.05.2017, справа № Д-7727).

2. Надати управлінню освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації, за умови виконання пункту 3 цього рішення, в постійне користування земельну ділянку площею 1,8891 га (кадастровий номер 80000000000:90:292:0062) для будівництва, експлуатації та обслуговування загальноосвітньої школи у 10-му мікрорайоні житлового масиву Осокорки, діл.65, 66 у Дарницькому районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Управлінню освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації:

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листі Де-

партаменту містобудування та архітектури від 01.09.2016 № 8674/0/12-4/19-16.

3.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.5. Питання пайової участі та укладання з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування земельною ділянкою у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

3.7. Дотримуватись обмежень у використанні земельної ділянки, зазначених у витязі з Державного земельного кадастру.

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 853/853 «Про обрання представників громадськості до складу поліцейських комісій міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України»

Рішення Київської міської ради № 734/2896 від 6 липня 2017 року

Відповідно до пункту 2 частини восьмої статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи заяву Кордівського І. Й. (вх. №08/БП-5258 від 18.05.2017), протокол № 9 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та запобігання корупції від 23.05.2017, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 1 рішення Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 853/853 «Про обрання представників громадськості до складу поліцейських комісій міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України», виключивши в абзаці другому слова «Кордівського Ігоря Йосиповича».

2. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та запобігання корупції.

Київський міський голова
В. Кличко

Про обрання представників громадськості до складу поліцейських комісій Департаменту патрульної поліції Національної поліції України

Рішення Київської міської ради № 735/2897 від 6 липня 2017 року

Відповідно до частини третьої статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи лист Департаменту патрульної поліції Національної поліції України від 08.12.2016 № 6982/41/4/01-2016, протокол № 9 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та запобігання корупції від 23.05.2017, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Обрати представників громадськості до складу поліцейських комісій Департаменту патрульної поліції Національної поліції України:

- Андреевського Євгенія Валерійовича;
- Кохана Андрія Сергійовича;
- Лук'янчикова Дмитра Артемовича;
- Любарського Івана Вікторовича;
- Соболя Руслана Володимировича;
- Харченка Василя Петровича;
- Шевчука Олексія Анатолійовича.

2. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та запобігання корупції.

Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Храпаку Олексію Вікторовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 410/2632 від 25 травня 2017 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Храпаку Олексію Вікторовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: земельна ділянка за функціональним призначенням належить частково до території захисних зелених насаджень (витяг з містобудівного кадастру від 13.07.2016 № 7452/0/12-2/12-03-16), керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Храпаку Олексію Вікторовичу у пров. Залужному у Голосіївському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування

жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-28904).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Томчук Анжелі Володимирівні на просп. Перемоги, 100-а у Святошинському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування нежилых приміщень (магазин)

Рішення Київської міської ради № 411/2633 від 25 травня 2017 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Томчук Анжелі Володимирівні на просп. Перемоги, 100-а у Святошинському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: відповідно до Генерального плану міста Києва земельна ділянка належить частково до промислової території та частково до вулиць та доріг (уточнюється червоними лініями) (витяг з містобудівного кадастру Києва від 27.10.2016 №10246/0/12-2/12-03-16) керуючись статтями 9, 123, 124 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Томчук Анжелі Володимирівні на просп.Перемоги, 100-а у

Святошинському районі м. Києва орієнтовною площею 0,02 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в оренду на 5 років для експлуатації та

обслуговування нежилых приміщень (магазин) (К-28211).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської

ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Томчук Анжелі Володимирівні на просп. Перемоги, 100-ж у Святошинському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування нежилых приміщень (магазин)

Рішення Київської міської ради № 412/2634 від 25 травня 2017 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Томчук Анжелі Володимирівні на просп. Перемоги, 100-ж у Святошинському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: відповідно до Генерального плану міста Києва земельна ділянка належить частково до промислової території та частково до вулиць і доріг (уточнюється червоними лініями) (витяг з містобудівного кадастру Києва від 27.10.2016 №10245/0/12-2/12-03-16) керуючись статтями 9, 123, 124 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Томчук Анжелі Володимирівні на просп.Перемоги, 100-ж у Святошинському районі м. Києва орієнтовною площею 0,02 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в оренду на 5 років для експлуатації та

обслуговування нежилых приміщень (магазин) (К-28172).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання статусу скверу земельним ділянкам, що розташовані на вулиці Довнар-Запольського між будинками 1/12, 3, 3/1, 3/2 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 430/2652 від 1 червня 2017 року

Відповідно до Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пунктів 34, 37 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада вирішила:

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельним ділянкам (коди ділянок 88:104:0017; 88:104:0038) загальною площею 1,4 га, що розташовані на вул. Довнар-Запольського, між будинками 1/12, 3, 3/1, 3/2 у Шевченківському районі м. Києва, згідно з додатком до цього рішення.

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва в установленому порядку:

2.1 Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельними ділянками, визначені пунктом 1 цього рішення.

2.2 У місячний термін з дня набрання чинності рішення про надання земельних ділянок у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування земельними ділянками, визначеними пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельних ділянок, визначених пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженими рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 року № 806/3381, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельні ділянки, зазначені в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання щодо фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій біля будинків № 40 та № 42/43 на вул. Академіка Булаховського у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 433/2655 від 1 червня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельній ділянці площею 0,35 га, розташованій біля будинків № 40 та № 42/43 на вул. Академіка Булаховського у Святошинському районі м. Києва, згідно з додатком до цього рішення.

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної

реєстрації права користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва,

що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання щодо фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про затвердження переліку об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах

Рішення Київської міської ради № 440/2662 від 20 червня 2017 року

Відповідно до статей 760-763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21 квітня 2015 року № 415/1280, з метою ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи те, що за результатами вивчення попиту на об'єкт оренди подано заяви більше ніж від одного претендента, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити перелік об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах згідно з додатком до цього рішення.
- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити у встановленому порядку проведення конкурсу на право оренди об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва, який затверджений згідно з пунктом 1 цього рішення.
- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за результатами проведення конкурсу укласти в установленому порядку договір оренди.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 20 червня 2017 року № 440/2662

ПЕРЕЛІК об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах				
№ п/п	Об'єкт оренди	Строк оренди	Цільове призначення	Орендна ставка
ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)				
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КИЇВЖИТЛОСПЕЦЕКСПЛУАТАЦІЯ»				
1	ВУЛ. ОЛЕСЯ ГОНЧАРА, №17-19, ЛІТ.Б Шевченківський район Нежилий будинок (капітальний) Загальна площа – 500,70 кв.м	2 роки 364 дні	Розміщення громадської організації - 20,00 кв.м - 480,70 кв.м або інше використання майна	1% 4% 15%

Київський міський голова В. Кличко

Про передачу в оренду нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиному претенденту на право оренди

Рішення Київської міської ради № 441/2663 від 20 червня 2017 року

Відповідно до статей 760-763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положенню про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21 квітня 2015 року № 415/1280, з метою ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи те, що за результатами вивчення попиту на об'єкт оренди подано одну заяву, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати в оренду нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиному претенденту на право оренди згідно з додатком до цього рішення.
- Солом'янській районній в місті Києві державній адміністрації укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 20 червня 2017 року № 441/2663

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду єдиному претенденту на право оренди

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування Код ЄДРПОУ	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв.м	Ставка орендної плати	Строк, на який укладається договір оренди
ОРЕНДОДАВЕЦЬ – СОЛОМ'ЯНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ – УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ СОЛОМ'ЯНСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ					
1	ОРГАНІЗАЦІЯ (УСТАНОВА, ЗАКЛАД) ОБ'ЄДНАННЯ ГРОМАДЯН ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КОМПЛЕКСНА ДІТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА ШКОЛА «КВАРТАЛ» ПЕРВИННОЇ ПРОФЕСІЙКОВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «НЕЗАЛЕЖНА ПРОФСПІЛКА ХОРЕОГРАФІВ ТА ТАНЦЮРИСТІВ» Ідентифікаційний код - 40495320 Форма власності - приватна Форма фінансування - благодійні внески	ВУЛ. ДОНЕЦЬКА, 25 Солом'янський район Нежитловий - 4-поверховий будинок Середня загальноосвітня школа № 69 м. Києва Нежитлові приміщення 4 поверх Площа – 7393,00 кв.м	РОЗМІЩЕННЯ ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО ЗАКЛАДУ, ДІЯЛЬНІСТЬ ЯКОГО СПРЯМОВАНА НА ОРГАНІЗАЦІЮ ТА ПРОВЕДЕННЯ ЗАНЯТЬ РІЗНИМИ ВИДАМИ СПОРТУ (проведення занять із хореографії, спортивних, балетних та сучасних танців, фітнесу, бойового мистецтва) Нежитлові приміщення 4 поверх Площа - 253,44 кв.м	3%	2 роки 364 дні

Київський міський голова В. Кличко

Про передачу громадянину Плюшку Юрію Юрійовичу у приватну власність земельної ділянки для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 14-е у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 315/2537 від 18 травня 2017 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 121 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункт 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Плюшку Юрію Юрійовичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 14-е у Дарницькому районі м. Києва (категорія земель - землі житлової та громадської забудови, справа № А-7620).
- Передати громадянину Плюшку Юрію Юрійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0784 га (кадастровий номер 8000000000:90:237:0180) для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 14-е у Дарницькому районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.
- Громадянину Плюшку Юрію Юрійовичу:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.
 - Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 20.12.2005 № 19-10923, Головного управління

Держземагентства у м. Києві від 13.11.2014 № 19-26-0.3-6193/2-14.

3.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.5. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з містобудівними умовами і обмеженнями щодо забудови та документами, що дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт, одержаними в установленому порядку.

3.6. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.7. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова В. Кличко

Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 436/2658 від 1 червня 2017 року

Відповідно до статей 760 - 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21 квітня 2015 року № 415/1280, з метою забезпечення ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати в оренду без проведення конкурсу нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком до цього рішення.
- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 1 червня 2017 року № 436/2658

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсу

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Ставка орендної плати	Строк, на який укладається договір оренди
ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КИЇВЖИТЛОСПЕЦЕКСПЛУАТАЦІЯ»					
1.	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬністю «ВИДАВНИЦТВО ІВАНА МАЛКОВИЧА «А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ТА» Форма власності - приватна Форма господарявання – господарююкова Код ЄДРПОУ 16474964	БАСЕЙНА, № 1/2, ЛІТ. А Печерський район Нежилий будинок (капітальний), 4-поверховий Загальна площа – 6821,80 кв. м	ДЛЯ РОЗМІЩЕННЯ ВИДАВНИЦТВА ДРУКОВАНИХ ЗАСОБІВ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ ТА ВИДАВНИЧОЇ ПРОДУКЦІЇ, ЩО ВИДАЮТЬСЯ УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ 1 - 2 поверхи Загальна площа – 27,00 кв. м	4 %	2 роки 364 дні

Київський міський голова В. Кличко

Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій біля будинку № 18 на вул. Академіка Єфремова у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 434/2656 від 1 червня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати статус скверу земельній ділянці площею 0,43 га, розташованій біля будинку № 18 на вул. Академіка Єфремова у Святошин-
- кому району м. Києва, згідно з додатком до цього рішення.
- Комунальному підприємству по утриманню

ДОКУМЕНТ

зелених насаджень Святошинського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним

ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.

5. Виключити пункт 20 додатка до рішення Київської міської ради № 32/3470 від 26.02.2010 «Про надання дозволу на опрацювання земельних ділянок щодо можливості продажу земельних ділянок або права їх оренди на земельних торгах».

6. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання щодо фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про приватизацію земельної ділянки громадянам Приходько Марії Ігнатівні, Приходько Валентині Григорівні та Приходьку Володимиру Григоровичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Сухумській, 22 у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 442/2664 від 20 червня 2017 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 86, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянам Приходько Марії Ігнатівні, Приходько Валентині Григорівні та Приходьку Володимиру Григоровичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Сухумській, 22 у Подільському районі м. Києва (категорія земель - землі житлової та громадської забудови, код КВЦПЗ 02.01, справа П-9612).

2. Передати громадянам Приходько Марії Ігнатівні, Приходько Валентині Григорівні та Приходьку Володимиру Григоровичу у спільну часткову власність земельну ділянку площею 0,0525 га (кадастровий номер 8000000000:85:143:0020) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Сухумській, 22 у Подільському районі м. Києва, з розподілом часток у праві спільної часткової власності на вищезазначену земельну ділянку, а саме:

- частка громадянки Приходько Марії Ігнатівні - 59/300 від 0,0525 га;
- частка громадянки Приходько Валентини Григорівни - 1/3 від 0,0525 га;
- частка громадянина Приходька Володимира Григоровича - 47/100 від 0,0525 га.

3. Громадянам Приходько Марії Ігнатівні, Приходько Валентині Григорівні та Приходьку Володимиру Григоровичу:

3.1. Виконувати обов'язки власників земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

Про приватизацію земельної ділянки громадянкам Бондар Світлані Василівні та Романенко Ользі Іванівні для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Всеволода Петріва, 1 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 443/2665 від 20 червня 2017 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 86, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянкам Бондар Світлані Василівні та Романенко Ользі Іванівні для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Всеволода Петріва, 1 у Шевченківському районі м. Києва (кате-

горія земель - землі житлової та громадської забудови, код КВЦПЗ 02.01, справа П-9573).

2. Передати громадянкам Бондар Світлані Василівні та Романенко Ользі Іванівні у спільну часткову власність земельну ділянку площею 0,0616 га (кадастровий номер 8000000000:88:047:0083) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва

для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Всеволода Петріва, 1 у Шевченківському районі м. Києва з розподілом часток у праві спільної часткової власності на вищезазначену земельну ділянку, а саме:

- частка громадянки Бондар Світлани Василівни - 1/2 від 0,0616 га;
- частка громадянки Романенко Ольги Іванівни - 1/2 від 0,0616 га.

3. Громадянкам Бондар Світлані Василівні та Романенко Ользі Іванівні:

3.1. Виконувати обов'язки власників земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

3.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному чинним законодавством України.

Про приватизацію земельної ділянки громадянці Ліненко Яні Миколаївні, члену ОБСЛУГОВУЮЧОГО КООПЕРАТИВУ «ЧОРНОБИЛЕЦЬ-ОБОЛОНЬ», для експлуатації та обслуговування дачного будинку в урочищі Оболонь на вул. 1-а Лінія, діл. 12-а (ОК «ЧОРНОБИЛЕЦЬ-ОБОЛОНЬ») в Оболонському районі м.Києва

Рішення Київської міської ради № 444/2666 від 20 червня 2017 року

Відповідно до статей 9, 51, 79-1, 81, 83,116,118, 121,186 Земельного кодексу України, статті 35 Закону України «Про землеустрій», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 10.09.2015 № 958/1822 «Про інвентаризацію земель міста Києва», враховуючи те, що земельна ділянка зареєстрована в Державному земельному кадастрі (витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку від 08.11.2016 № НВ-8000383192016), право комунальної власності територіальної громади міста Києва на яку зареєстровано в установленому порядку (відомості з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно від 14.12.2016 № 18087501), розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності та заяву громадянки Ліненко Яни Миколаївни від 23.01.2017 № 3ФО-1588, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянці Ліненко Яні Миколаївні, члену ОБСЛУГОВУЮЧОГО КООПЕРАТИВУ «ЧОРНОБИЛЕЦЬ-ОБОЛОНЬ», за умови виконання пункту 2 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0150 га (кадастровий номер 8000000000:78:343:0013) для експлуатації та обслуговування дачного будинку в урочищі Оболонь на вул. 1-а Лінія, діл. 12-а (ОК «ЧОРНОБИЛЕЦЬ-ОБОЛОНЬ») в Оболонському районі м.Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва (категорія земель - землі рекреаційного призначення, код КВЦПЗ 07.04, справа А-22948).

2. Громадянці Ліненко Яні Миколаївні:

2.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

2.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному чинним законодавством України.

2.4. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради

Про приватизацію земельної ділянки громадянину Городинському Володимиру Миколайовичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Федосєєва, 13 у Солом'янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 445/2667 від 20 червня 2017 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянину Городинському Володимиру Миколайовичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Федосєєва, 13 у Солом'янському районі м. Києва (категорія земель - землі житлової та громадської забудови, справа П-9550).

2. Передати громадянину Городинському Володимиру Миколайовичу у приватну власність земельну ділянку площею 0,0386 га

3.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.5. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власників земельної ділянки, що право власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

(Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

2.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

2.6. Виконати вимоги, викладені в листах Департаменту містобудування та архітектури від 06.06.2016 № 6342/0/12-4/19-16, Головного управління Держгеокадастру у м. Києві від 16.06.2016 № 500/41-16.

2.7. Дотримуватись обмежень у використанні земельної ділянки, зазначених у витязі з Державного земельного кадастру.

2.8. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

3. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

(кадастровий номер 8000000000:72:169:0030) для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Федосєєва, 13 у Солом'янському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Громадянину Городинському Володимиру Миколайовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для про-

кладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

3.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному чинним законодавством України.

3.4. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.6. Вжити заходів щодо державної реє-

страції права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

**Про приватизацію
земельної ділянки
громадянці Чекмарьовій Тетяні Василівні
для будівництва та обслуговування жилого будинку,
господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 69
у Солом'янському районі м. Києва**
Рішення Київської міської ради № 446/2668 від 20 червня 2017 року
Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці Чекмарьовій Тетяні Василівні для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 69 у Солом'янському районі м. Києва (категорія земель – землі житлової та громадської забудови, справа П-9433).

2. Передати громадянці Чекмарьовій Тетяні Василівні у приватну власність земельну ділянку площею 0,0700 га (кадастровий номер 8000000000:72:508:0018) для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 69 у Солом'янському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Громадянці Чекмарьовій Тетяні Василівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

3.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному чинним законодавством України.

3.4. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

**Про приватизацію
земельної ділянки
громадянці Радіній Ніні Трохимівні
для будівництва та обслуговування
жилого будинку, господарських будівель
і споруд на вул. Ватутіна, 33
у Солом'янському районі м. Києва**
Рішення Київської міської ради № 447/2669 від 20 червня 2017 року
Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці Радіній Ніні Трохимівні для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Ватутіна, 33 у Солом'янському районі м. Києва (категорія земель – землі житлової та громадської забудови, справа П-9329).

2. Передати громадянці Радіній Ніні Трохимівні у приватну власність земельну ділянку площею 0,1000 га (кадастровий номер 8000000000:72:538:0076) для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Ватутіна, 33 у Солом'янському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Громадянці Радіній Ніні Трохимівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

3.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному чинним законодавством України.

3.4. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на неї може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

**Про передачу
громадянці Москалець Олександрі Ігорівні
у приватну власність земельної ділянки
для будівництва та обслуговування жилого будинку,
господарських будівель і споруд у пров. Дібровному, 8-а
у Голосіївському районі м. Києва**
Рішення Київської міської ради № 448/2670 від 20 червня 2017 року
Відповідно до статей 9, 35, 81, 83, 116, 118, 121, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Москалець Олександрі Ігорівні у приватну власність для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Дібровному, 8-а у Голосіївському районі м. Києва (категорія земель – землі житлової та громадської забудови, справа № А-17193).

2. Передати громадянці Москалець Олександрі Ігорівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0331 га (кадастровий номер 8000000000:90:070:0032) для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у пров. Дібровному, 8-а у Голосіївському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Громадянці Москалець Олександрі Ігорівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування та архітектури від 31.08.2012 № 11308/0/18-3/19-12, Головного управління Держгеокадастру у м. Києві від 04.11.2015 № 19-26-7777.31-5338/20-15.

3.4. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

**Про передачу
громадянці Галушко Марії Степанівні,
члену громадської організації садівницького товариства
«Фронтвик» Солом'янського району м. Києва
земельної ділянки для ведення колективного садівництва
на вул. Медовій, 245 у Солом'янському районі м. Києва**
Рішення Київської міської ради № 449/2671 від 20 червня 2017 року
Відповідно до статей 9, 35, 81, 83, 116, 118, 121 Земельного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Галушко Марії Степанівні, члену громадської організації садівницького товариства «Фронтвик» Солом'янського району м. Києва для ведення колективного садівництва на вул. Медовій, 245 у Солом'янському районі м. Києва (категорія земель – землі сільськогосподарського призначення, справа А-22597).

2. Передати громадянці Галушко Марії Степанівні, члену громадської організації садівницького товариства «Фронтвик» Солом'янського району м. Києва, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,0600 га (кадастровий номер 8000000000:72:261:0245) для ведення колективного садівництва на вул. Медовій, 245 у Солом'янському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва.

3. Громадянці Галушко Марії Степанівні, члену громадської організації садівницького товариства «Фронтвик» Солом'янського району м. Києва:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У разі здійснення будівництва на земельній ділянці садового будинку та інших необхідних будинків, господарських споруд тощо питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Виконати вимоги, викладені у листах Департаменту містобудування та архітектури від 26.02.2016 № 2745/0/12-4/19-16, Головного управління Держгеокадастру у м. Києві від 22.04.2016 № 240/41-16.

3.5. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

**Про надання дозволу на проведення експертної грошової
оцінки земельної ділянки, що підлягає продажу**
Рішення Київської міської ради № 455/2677 від 20 червня 2017 року
Відповідно до статей 9, 128 Земельного кодексу України та розглянувши заяву (клопотання) про продаж земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки (кадастровий номер 8000000000:69:132:0026) площею 0,0157 га для експлуатації та обслуговування складських будівель на просп. Відрадному, 16/50 у Солом'янському районі м. Києва, що підлягає продажу товариству з обмеженою відповідальністю «ЗОЛОТА ОСІНЬ-10» (справа № Є-1392).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва										
ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)										
№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Дані про об'єкт оренди								
		Характерис- тика	Місцезнахо- дження	За- гальна площа, кв.м	Оренд- на ставка у %	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропо- нований заявни- ком	Орендна плата за 1 кв.м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн	Вартість об'єкта оренди, грн без ПДВ
1.	Комунальне підприємство по переробці нерудних будівельних матеріалів (04128, м. Київ, вул. Стецен- ка, 20, 400-51-11)	н/будинок	вул. Стеценка, 20, корп. 10	117,0	18	Розміщення торгівельного об'єкта з прода- жу непродоволь- чих товарів	Станом на 28.02.2017			
							2 роки 364 дні	145,0	16965,00	1131000,00
2.	КП "Бессарабський ринок" (01004, Бессарабська пл., 2, 234-92-07)	підвал	Бессарабська пл., 2	167,8	8	Розміщення кафе, яке не здійснює продаж товарів підкаціз- ної групи	Станом на 28.02.2017			
							2 роки 364 дні*	211,45	35480,87	5322130,00
3.	ПАТ "Київенерго" (01033, м. Київ, вул. Антоновича, 29, 205-52-43)	1, 2 поверх (прибудова до теплового пункту)	вул. Маршала Тимошенка, 2-а, літ. Б	92,1	3	Розміщення пунк- ту доочищення та продажу питної води	Станом на 31.03.2017			
							2 роки 364 дні	45,32	4174,00	1669600,00
4.	ПАТ "Київенерго" (01033, м. Київ, вул. Антоновича, 29, 205-52-43)	1, 2 поверх (прибудова до теплового пункту)	вул. Озерна, 18, літ. Б	126,7	3	Розміщення пунк- ту доочищення та продажу питної води	Станом на 31.03.2017			
							2 роки 364 дні	43,29	5484,50	2193800,00
5.	ПАТ "Київенерго" (01033, м. Київ, вул. Антоновича, 29, 205-52-43)	1, 2 поверх (прибудова до теплового пункту)	вул. Північна, 16, літ. Б	121,7	3	Розміщення пунк- ту доочищення та продажу питної води	Станом на 31.03.2017			
							2 роки 364 дні	43,29	5268,00	2107200,00
6.	ПАТ "Київенерго" (01033, м. Київ, вул. Антоновича, 29, 205-52-43)	1, 2 поверх (прибудова до теплового пункту)	вул. Героїв Дніпра, 40-а, літ. Б	124,9	3	Розміщення пунк- ту доочищення та продажу питної води	Станом на 31.03.2017			
							2 роки 364 дні	43,29	5406,50	2162600,00
7.	КП "Київська міська стоматологічна по- ліклініка" (вул. Миколи Пимоненка, 10-а, 486-80-90)	1 поверх	вул. Пимоненка Миколи, 10-а	153,1	10	Приватний за- клад охорони здоров'я	Станом на 31.05.2017			
							2 роки 364 дні	178,73	27363,42	3283610,0
8.	КП "Київське інвести- ційне агентство" (вул. Миколи Пимоненка, 10-а, 486-80-90)	2 поверх	вул. Терещен- ківська, 11-а, літ. А	20,0	1 грн на рік	Розміщення громадської при- ймальні депута- та Київської міської ради	Станом на 28.02.2017			
							2 роки 364 дні	1 грн на рік		798300,00
								15	498,94	
9.	КП "Київжитло- спецексплуатація" (01001, Володимир- ська, 51-а, 234-23-24)	цоколь	вул. Б. Хмель- ницького, 51, літ. А (прибу- дова)	18,4	8	Розміщення складу	Станом на 31.05.2017			
							2 роки 364 дні	111,28	2047,60	307140,0
10.	КП "Плесо" (02660, Микіль- сько-Слобідська, 7, 541-18-11)	1 поверх	вул. Ф. Макси- менка, 4 – Д. 10	110,0	8	Розміщення кафе, яке не здійснює продаж товарів підкаціз- ної групи	Станом на 30.04.2017			
							2 роки 364 дні	79,97	8796,89	1302600,0

* строк оренди 2 роки 364 дні, але не більше, ніж до початку проведення ремонтно-реставраційних робіт Бессарабського ринку або до прийняття Київською міською радою окремого рішення щодо використання будівлі.

Для ознайомлення з об'єктами оренди необхідно звертатися за телефонами до Балансоутримувача.

Термін прийняття заяв про оренду – 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва.

Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76.

ОГОЛОШЕННЯ про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЇВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ									
№ п/п	Дані про об'єкт оренди								
	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропонований заявником	Орендна ставка	Орендна плата за 1 кв. м у грн	Розмір місячної орендної плати, у грн	
БАЛАНСОУТРИМАН – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО – КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ З ОБСЛУГОВУВАННЯ ЖИТЛОВОГО ФОНДУ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА, м. Київ, вул. Челюбінська, 9-с. тел. 517-74-11)									
1.	1 поверх	Дарницький бульвар, 23	37,60	Розміщення пункту доочищення та продажу питної води	2 роки 364 дні		Станом на 31.05.2017		
						3%	45,55	1712,50	
2.	1 поверх	Дніпровська набережна, 3	37,50	Розміщення торговельного об'єкта з продажу продовольчих товарів, крім товарів підкаційної групи	2 роки 364 дні		Станом на 30.04.2017		
						8%	106,67	4000,00	
3.	1 поверх	вул. Ентузіастів, 43/1	18,50	Розміщення пункту доочищення та продажу питної води	2 роки 364 дні		Станом на 31.05.2017		
						3%	40,95	757,50	
							Станом на 31.05.2017		
4.	1 поверх	вул. Юрія Шумського, 6-б	49,60	Розміщення пункту доочищення та продажу питної води (8,00 кв. м) Розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює побутове обслуговування населення (перукарня -41,60 кв. м)	2 роки 364 дні		3%	39,72	317,74
						5%	66,20	2753,76	

Термін прийняття заяв про оренду – 10 робочих днів з наступного дня публікації.
Заяв про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, км. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 296-56-56).



Хрещатик

газета київської міської ради

ПЕРЕДПЛАТА газети «ХРЕЩАТИК»

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ПТ)

61308

Передплатні ціни

на місяць	40 грн. 90 коп.
на 3 місяці	122 грн. 70 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.

Оформлення проводиться в редакції

Дарницька районна в м. Києві Державна адміністрація оголошує конкурс на право оренди нерухомого майна, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

1. Загальною площею 16,70 кв. м, на першому поверсі адміністративного будівлі на вул. С.Олійника, 21, з метою розміщення буфета, що не здійснює продаж товарів пализдницької групи.

Статусний розмір орендної плати – 2 618,63 грн без ПДВ. Розмір авансової орендної плати – 5 237,66 грн без ПДВ. Призначення платежу: авансова орендна плата за користування майном на право оренди майна комунальної власності. Одержувач: комунальне підприємство «Керуноча компанія з обслуговування житлового фонду Дарницького району м. Києва», п/р 26000300840576 в ТБВБ № 10026/045 філії ГУ по м. Києву та Київській області АТ «Ощадбанк», МФО 322669, ЄДРПОУ 39602470. Рекомендований строк об'єкта оренди – 2 роки 364 дні. Балансоутримувач об'єкта оренди комунальне підприємство «Керуноча компанія з обслуговування житлового фонду Дарницького району м. Києва». Умови конкурсу:

- внесення авансової орендної плати;
- орендна плата відповідно до конкурсної пропозиції переможця, але не менше стартової;
- додатково до орендної плати нараховується податок на додану вартість у розмірі та порядку, що визначено законодавством України;
- відшкодування витрат підприємства (балансоутримувача) на утримання майна, а саме:
 - плата за користування земельною ділянкою, на якій розташований об'єкт;
 - експлуатаційні витрати підприємства (балансоутримувача);
 - відшкодування підприємством (балансоутримувачем) вартості комунальних послуг; витрат на утримання прибудованої території, вартості послуг по ремонту і технічному обслуговуванню інженерного обладнання та внутрішніх будинкових мереж, ремонту будівлі у т.ч.: покрівлі, фасаду, вивозу сміття або сплати послуг на підставі договорів з постачальниками;
- виконання об'єкта оренди за ціловим призначенням;
- компенсація переможцем конкурсу витрат на здійснення незалежної оцінки об'єкта оренди у встановленому законом порядку;
- компенсація переможцем конкурсу витрат на публікацію оголошень у газеті Київської міської ради «Хрещатик», за виставленнями нею рахункими;
- страхування орендованого майна переможцем конкурсу;
- утримання об'єкта відповідно до санітарно-екологічних та протипожежних норм, дотримання правил охорони праці;
- підтримання належних умов експлуатації та технічного стану об'єкта оренди;
- виконання у повному обсязі усіх зобов'язань, зазначених у договорі оренди;
- сума авансової орендної плати переможцем конкурсу вносится у рахунок орендної плати;
- авансова орендна плата не повертається переможцю або іншим учасникам конкурсу, який пропонував/оса підписати договір оренди, у разі не підписання ними договору оренди. Балансоутримувач повертає протягом трьох робочих днів авансову оренду плати всім іншим учасникам конкурсу після отримання повідомлення орендодавця;
- подання претензій учасниками конкурсу, що не стали переможцями, здійснюється виключно на поточний рахунок платника.

Для участі у конкурсі претендент подає:

1. Ліст-заяву про участь у конкурсі.
2. Відомості про претендента на участь у конкурсі:

- a) для претендента на участь у конкурсі, які є юридичними особами:
 - документи, що засвідчують повноваження представника юридичної особи;
 - копії установчих документів (завірені заявником);
 - базовий витяг з Єдиного державного реєстру юридичних та фізичних осіб-підприємців, який виданий не більше як 30 днів до дня подачи документів;
- b) для претендента на участь у конкурсі, які є фізичними особами:
 - копію документів, що підтверджують особу, та належним чином оформлену довіреність на представника;
 - за наявності відповідного статусу – базовий витяг з Єдиного державного реєстру юридичних та фізичних осіб-підприємців, який виданий не більше як 30 днів до дня подачи документів;
 - завірену належним чином копію декларації про доходи або звіту суб'єкта малого підприємництва-фізичної особи-платника єдиного податку.

3. Документи, що засвідчують сплату авансової орендної плати.
4. Зобов'язання (пропозиції) щодо виконання умов конкурсу (крім розміру орендної плати, пропозиція щодо якого вноситься в день проведення конкурсу).

5. Інформацію про засоби зв'язку з претендентом на участь у конкурсі та реквізити претендента на участь у конкурсі для повернення авансової орендної плати.

Конкурс відбуватиметься 11 серпня 2017 року об 11.00 в приміщенні Дарницької районної в м. Києві Державної адміністрації, яка розташована за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 11, в актовому залі на другому поверсі. Документи прошифровані та пронумеровані разом з описом подаються в запечатаному конверті з надписом «На конкурс» (конверт повинен містити печатку претендента на участь у конкурсі, у разі її наявності), із зазначенням назви учасника конкурсу та об'єкта оренди (адреса, площа, балансоутримувач).

Кінцевий термін подання конкурсної документації до 18.00 08 серпня 2017 року. Місце подання конкурсної документації: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця, 11, каб. 420, 430 (пн.-чт. з 09.00 до 18.00, пн. з 09.00 до 16.45. Обідня перерва з 13.00 до 13.45). Отримати додаткову інформацію можна за адресою: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця, 11, каб. 420, 430 (пн.-чт. з 09.00 до 18.00, пн. з 09.00 до 16.45. Обідня перерва з 13.00 до 13.45). Телефони для довідок: 564-98-42, 564-92-01.

ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ!

Адміністрація ТОВ «ЕКОМІСТО» інформує мешканців будинку 45 секції 1-15 по вулиці Вишгородській про підвищення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

Нові тарифи становитимуть:

- тариф при оплаті після 20 числа місяця становить 11,84 грн за м²;
- тариф при оплаті до 20 числа місяця становить 10,65 грн за м².

Вказані тарифи змінюються у зв'язку з підвищенням тарифів на воду та електроенергію, мінімальної заробітної плати, внесення змін (Постанова КМУ № 515 від 17 липня 2015 року) у порядок формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 869 і почнуть застосовуватися після затвердження в Департаменті економіки та інвестицій Київської міської державної адміністрації.

З питань тарифів звертатись до адміністрації ТОВ «ЕКОМІСТО» за адресою м. Київ, вул. Вишгородська, 45-а/4, оф. 34, тел. (044)364-93-89.

Адміністрація ТОВ «ЕКОМІСТО»

**Печерська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує
про намір передати майно в оренду**

Характеристика об'єкта оренди: нежитлові приміщення першого поверху загальною площею 80,0 кв. м, розташовані за адресою: м. Київ, вул. Підвисоцького, 4-а.

Вартість об'єкта оренди станом на 30.04.2017 - 1 747 000,00 грн без ПДВ.

Балансоутримувач: КНП «Консультаційно-діагностичний центр» Печерського району міста Києва (м. Київ, пров. Підвисоцького, 13, 280-08-58).

За заявою ініціатора цільове використання та строк оренди: для розміщення приватного закладу охорони здоров'я (офтальмологічного центру), на 2 роки 364 днів. Орендна ставка: 10 %, розмір орендної плати за місяць: 14 558,33 грн без ПДВ (коригується на індекс інфляції).

Заяви про намір оренди приймаються протягом 10 робочих днів з дня, наступного після розміщення оголошення, за адресою: м. Київ, вул. М. Омелянєвича-Павленка, 15, каб. 210.

Довідка за телефоном 280-15-39.

«Свідство про право власності, серія та номер: САА 181534, видане на підставі наказу Головного управління комунальної власності м. Києва від 18 травня 2004 року № 561-В на об'єкт нерухомого майна: майновий комплекс площею 2407, 10 кв.м, який розташований в м. Києві за адресою: Військовий проїзд №6, дійсно належить територіальній громаді міста Києва та втраховується на балансі комунального підприємства «Підприємство спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» (код 22882141) на праві комунальної власності, вважати недійсним у зв'язку з його втратою».

До уваги Наддєла Юрія Миколайовича,
Печерський районний суд м. Києва, викликає Вас в якості відповідача в судовє засідання у цивільній справі за позовом Шуткевича Андрія Олександровича до Наддєла Юрія Миколайовича, третя особа: Приватне акціонерне товариство «Київський страховий дім», Тертичний Володимир Миколайович про відшкодування шкоди, завданой внаслідок дорожньо-транспортної пригоди, яке призначено на 27 липня 2017 року о 16.00, та відбудеться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-а, каб. 36.

Суддя Х.А. Гладун

До уваги Бабенко Вікторії Володимирівни,
Печерський районний суд м. Києва викликає Вас в якості відповідача в судові засідання у цивільній справі за позовом Маловічюк Анастасії Сергіївни до Бабенко Вікторії Володимирівни, публічного акціонерного товариства «Райффайзен Банк Аваль», третя особа ВДВС Печерського РУЮ у м. Києва про зняття арешту, яке призначено на 25.07.2017 року о 12.00, та відбудеться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-а, каб. 24, під головуванням судді Підпалого В.В.

Суддя В.В. Підпалый

Втрачене свідоцтво про право власності на житло видане згідно розпорядження (наказом) від 30 січня 1996 року № 306 за адресою: вул. Вітряні гори, 1 кв. 3 в м. Києві на ім'я Статкевич Ніли Яківни вважати недійсним

КОЛЬОРОПОДІЛ
 Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм)
 01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
 репроцентр газети «Хрещатик».
repro.kreschatic.kiev.ua

Виховний лікбез для батьків

Поради фахівців: як навчити дитину самостійно вирішувати проблеми

На думку фахівців, сьогодні надто важливо виховувати дитину таким чином, щоб вона могла познайомитися з різними ситуаціями, у тому числі і проблемними. І головне – навчилася їх вирішувати. Мова йде не про влаштування випробувань, а про їх відкрите і безпечне обговорення у сімейному колі з висловленням своїх емоцій. Як саме це потрібно робити з «Хрещатиком» поділилася лікар, медичний психолог Центру у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва Оксана Степанюк.

Павло ГОРНОСТАЄВ | «Хрещатик»



Медичний психолог Центру у справах сім'ї та жінок Деснянського району Оксана Степанюк читає лекцію молодим батькам у рамках проведення родинного фестивалю

ється, що місія усіх дорослих максимально захищати своїх вихованців від негараздів. Проте, не завжди для цього є можливість, час, ресурс і т.д. Вирішення проблем – це теж навичка, як їсти чи писати, з часом дитина теж має володіти нею самостійно.

Окрім цього дорослі вміють ставити запитання так само добре, як і пропонувати готові відповіді. Формування навичок через постановку запитань відшукувати суть проблеми, привчає дитину знаходити рішення, замість того, щоб турбуватися і чекати допомоги ззовні. Ось кілька можливих варіантів таких запитань:

- Як ти думаєш, що наразі не так, як хотілося б?
- Що ми можемо зробити, щоб змінити ситуацію?
- Чи можемо ми вдосконалити твою ідею?
- Як ти думаєш, чому ця людина вчинила так?
- Це було проявом любові чи гніву? Чому ти так вважаєш?
- Що ти відчував після прийнятого рішення? Що ти можеш змінити у схожій ситуації в майбутньому?

Відповіді, які людина самостійно знаходить у глибині своїх почуттів, завжди мудріші, ніж шаблонні стандарти, нав'язані іншими людьми.

Оксана Степанюк каже, що батьки самостійних дітей перетворюють критичні зауваження на розвагу. Замість того, щоб читати нотації і забороняти що-небудь, набагато ефективніше поміркувати з ними на тему добра і зла, читаючи разом книгу або розігруючи ситуацію за допомогою улюблених іграшок. Часто це виглядає так, ніби ви пропонуєте малечі розробити морально-етичну стратегію, відокремивши конфліктну ситуацію від особистості дитини

за допомогою вигаданого сюжету.

«Дорослі дозволяють їм вчитися на своїх помилках, не дивлячись на те, що це неприємно. Потрібно зрозуміти, що дитина зустріне безліч людей на своєму шляху і їй потрібно вміти спілкуватися з ними. Важливо, щоб малеча розвивала в собі інтуїцію, терпимість і розважливості, поки у батьків є можливість пройти ці випробування разом з нею», – пояснила фахівцею.

Вона додала, що батьки самостійних дітей не убезпечують їх від покарання, яке природним чином було заподіяно за нерозумними діями. Кожен повинен вчитися виправляти свої помилки. Природно, що слідом за падінням йдуть розбиті коліна. Чітке усвідомлення наслідків, це те, що зможе вберегти від необдуманих чи ризикованих дій та розвиватиме розуміння причинно-наслідкових зв'язків життя.

«Батьки самостійних дітей терпляче сприймають їх невдачі. Для того, щоб вони навчилися знаходити свої власні, нестандартні рішення, важливо захистити їх від суджень. Хіба можна створити щось нове, ні разу не помилившись? Дитина повинна розуміти, що помилятися – це нормально. Батькам для цього потрібно переорієнтувати свою увагу з помилок і недоліків на можливості пошуку нових, більш ефективних рішень», – зазначила Оксана Степанюк. – Дорослі поступово усуваються від участі в проблемі, дозволяючи дитині брати на себе все більшу відповідальність. А вони, в свою чергу можуть виявитися хорошими радниками у вирішенні дорослих проблем. Почуття відповідальності, вміння співпрацювати і лідерські якості формуються в дитинстві й батькам важливо прикласти всіх зусиль, щоб допомогти малечі стати гідними людьми в майбутньому» ■

НОВИНИ

У місті зроблять усе можливе, щоб підвищення вартості проїзду менше зачепило соціально незахищені категорії киян



Столична влада зробить усе можливе, щоб підвищення вартості проїзду в міському комунальному транспорті якомога менше зачепило соціально незахищені категорії громадян. Про це заявив мер Києва Віталій Кличко в ефірі телеканалу Newsone.

«Ми робимо усе можливе, щоб навантаження на людей було якомога меншим, розуміючи економічну ситуацію», – сказав міський голова.

Водночас Віталій Кличко додав, що його завдання як мера столиці – зробити все, щоб комунальні підприємства працювали ефективно і не зупинили своєї роботи. Він нагадав, що вартість проїзду в міському комунальному наземному транспорті і метро збільшиться з 15 липня тільки на 1 гривню.

«Але ці кошти не дотягують навіть до собівартості проїзду. Тому, щоб не класти увесь тягар від підвищення цін на проїзд на киян, частину витрат бере на себе місто», – сказав столичний мер і додав, що кошти від підвищення вартості проїзду підуть на виплату заробітної плати та інші першочергові витрати, а також на забезпечення безперебійної діяльності підприємства «Київпастранс» ■

Фунікулер закривається на місяць через щорічний ремонт



Щоб забезпечити подальшу експлуатацію фунікулера, з 07.00 17 липня до 07.00 18 серпня підйомник припинить роботу у зв'язку з капітальним ремонтом вузлів і щорічними регламентними роботами. Про це повідомили в КП «Київпастранс».

Нагадаємо, що згідно з Правилами будови, утримання та огляду похилих рейко-канатних підйомників (фунікулерів) щорічно проводяться регламентні, ремонтні та випробувальні роботи. Їх результати приймають спеціалісти державного підприємства «Київський експертно-технічний центр Держгірпромнагляду України».

Якщо результати випробувань позитивні – надається дозвіл на експлуатацію фунікулера на наступний рік. Останній регламентний ремонт виконано в липні-серпні 2016 року ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»